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J.NOCQUET J.FLUTRE
M.MARCIREAU

Huissiers de Justice associés
16 rue de la Banque

) 75002 Paris Premiére
hulsslers@nocguet.ore | Expédition
L - _ )
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L’AN DEUX MILLE DIX-HUIT
ET LE TROIS SEPTEMBRE

A LA REQUETE DU :

Syndicat des Copropriétaires de I'immeuble Parkings Square Charles Laurent a
PARIS 15*™ arrondissement, agissant poursuites et diligences de son Syndic, le Cabinet
ATRIUM GESTION, Société par actions simplifiée, immatriculée au Registre du Commerce
et des Sociéteés de PARIS sous le numéro B 632 018 503, dont le siége social est 4 PARIS
8°™ arrondissement, 4 rue d’Argenson, agissant elle-mé&me poursuites et diligences de son
représentant Iégal domicilié en cette qualité audit siege,

Pour lequel domicile est élu au Cabinet de la SCP RONZEAU & ASSOCIES
par le ministére de Maitre‘Thomas RONZEAU, Avocat au Barreau de Paris, demeurant
40 Avenue Niel a PARIS 17°™ arrondissement.

Lequel m’expose ce qui suit :
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Que :

- La successlon de Monsieur Hamad AL OBAIDI, née & KOWEIT le 29
mars 1939, de natlonalité koweitiznng,

Représentée par Madame Hanan Abdel Rahman Mohamed SAID, née a
GUIZA (Egypte) la 21 novambre 1971, de natlonalte égyptienne, veuve de
Monsieur Hamad AL OBAIDI, demeurant au CAIRE (Egypte) 26 A El
Montazah, Zamalek

Prise tant en son nom personnel gu'en qualité de représentante légale de
sas trois enfanis mineurs :

Mariam AL OBaIDI,

Eisha AL OBAIDI,

Nagatmour AL CBAID!,

Demeurant ensemble au CAIRE (Egypte), 26 A El-Montazah, Zamalek

Est propriétaire :

Dans un ensemble immaobilier danommé SQUARE CHARLES LAURENT
sis a PARIS 15°™ 67 a 75 rue Cambronne, 100 & 104 rue Lecourbe, 5§
Villa Poirier et 1 4 13 — 2 4 20 Square Charles Laurent,

Cadastré Section BY numéro 45 pour une contenance de 92a 23 ca:

Dans le VOLUME 29

Du lot suivant :

LE LOT NUMERO TROIS MILLE TROIS CENT SEIZE (3316) DE L'ETAT
DESCRIPTIF DE DIVISICN :

Au troisiéme sous-sol, un emplacement de stationnement.
Ef les 34/9978 émes des parties communes générales.

Qu'en vertu:
De la copie exécutoire d’un jugement rendu le 4 novembre 2015 par le Tribunal d’instance

de PARIS 15*™ signifié le 23 mars 2016 et définitif ainsi qu'il appert d’'un certificat de non
appel délivré le 29 juillet 2016.
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Maitre Marine SALVAT, Huissier de Justice salarié au sein de I'Office d’Huissier de Justice
dont est titulaire la Société Civile Professionnelle Jérome NOCQUET, Jennifer FLUTRE, et
Melik MARCIREAU, Huissiers de Justice Associés, et dont le siége social est situé a PARIS
2°™ arrondissement, 16, Rue de la Banque :

A établi un acte d’attestation de transmission de demande de signification ou de notification
dans un état étranger hors Union Européenne le 13 juin 2018, par lequel il a été transmis
au:

MINISTRY OF JUSTICE
Magles El Saeb St.
Wezaret Al Adl LE CAIRE
EGYPTE

Un commandement de payer valant saisie immobiliére, afin qu’il soit signifié a :

- La successlon de Monsieur Hamad AL OBAIDI, ne & KOWEIT Je 20
mars 1839, de natlonalité koweitienne,

Repréesentée par Madame Hanan Abdel Rahman Mohamed SAID, née a
GUIZA (Egypte) s 21 novembre 1971, de natlonalté égyplienne, veuve de
Monsieur Hamad AL OBAIDI, demeurant au CAIRE (Egypte) 26 A El-
Montazah, Zamalek

Prise tant en son nom personnel qu'en qualit® de représentante légale de
sas trois enfants mineurs

Mariam AL OBAIDI,

Eisha AL OBAID!I,

Nagatmour Al CEAIDI,

Demeurant ensemble au CAIRE (Egypte), 26 A El-Montazah, Zamalek

Pour la somme de :

1% La somme de DEUX MILLE QUATRE CENT CINQUANTE QUATRE
EUROS QUARANTE CINQ CENTIMES (2 454,45 €) montant en principal de
la condamnation,

2'/ La somme de QQUATRE CENT QUATRE YINGT ONZE EUROCS QUATRE
VINGT TROIS CENTIMES (491,83 €) montant des intéréts au taux légal du 7
Juillet 2015 puls au taux legal majoré de 5 points du 23 mai 2016 au 28
févrler 2018 et la somme pour MEMOIRE des intéréts au taux légal majoré
de § polnts jusqu'au jour du parfait paiement.

3°/ la somme de CINQ CENT EURQS (500 €) au tiire des dommages-
intéréts.

4°/ la somme de MILLE EUROS (1 000 €) au titre des frais irrépétibles.
5°/ la somme de CINQ MILLE SIX CENT TREIZE EUROS SOIXANTE

DOUZE CENTIMES {5 613,72 €) au fitre des dépens.
- TOTAL SAUF MEMOIRE : DIX MILLE SOIXANTE EUROS (10 060,00 €).
sans préjudice de tous autres dus, intérét et frais, le tout en deniers ou quittances valables.
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Qu'en suite de I'établissement de cet acte d’attestation de transmission, Maitre Thomas
RONZEAU souhaitait &s qualité gu'il soit dressé procés-verbal de description des biens
immobiliers sus désignés.

Qu’au vu de I'établissement de cet acte de transmission de demande de signification ou de
notification dans un état étranger hors Union Européenne,

Je, Jérome NOCQUET, Huissier de Justice Associé, au sein de I'Office d’Huissier de
Justice dont est fitulaire la Société Civile Professionnelle Jéréme NOCQUET, Jennifer
FLUTRE, et Melik MARCIREAU, Huissiers de Justice Associés, et dont le siége social est
situé a PARIS 2°™ arrondissement, 16, Rue de la Banque, soussigné,

Me suis transporté ce jour, 3 septembre 2018, 67 & 75 rue Cambronne. 100 & 104 rue
Lecourbe, 5 Villa Poirier et 1 8 13 — 2 & 20 Square Charles Laurent a PARIS 15°™
arrondissement, ou étant a 16 heures Q0. je rencontre :

- Monsieur Rui RIBEIRO, de la sociét¢é CPEE a [Ienseigne ARIANE
ENVIRONNEMENT, société a responsabilité limitée immatriculée au registre du
commerce et des sociétés de BOBIGNY sous le n° 452 900 202, dont le siége social
est 16 avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE, en charge de I'établissement du
dossier technique obligatoire, requis par mes soins.

En sa compagnie, je procede aux opérations suivantes :

Page 4

SCP NOCQUET - FLUTRE ~ MARCIREAL 13, ae la G 42 su 7 www.nocgquet-hiiss



DESCRIPTION DE L’IMMEUBLE,
DE SA SITUATION ET DE SON ENVIRONNEMENT :

Il s’agit d’'un ensemble immobilier parfaitement entretenu.
Celui-ci comporte des sous-sols de parking sur 3 niveaux.
L'immeuble est muni d’un régisseur.

En voiture, 'accés aux parkings se fait depuis la rue Cambronne au moyen d’une rampe
d’accés et porte automatique.

A pied, l'accés aux parkings se fait depuis la cour intérieure de 'immeuble au moyen d’'un
escalier, puis de portes munies de pass vigik.

Je constate que les accés aux parkings sont parfaitement sécurisés, tant en voiture qu'a
pied.

L’ensemble immobilier est parfaitement entretenu.

De nombreux commerces, restaurants et magasins de toute nature se trouvent
dans les rues adjacentes.

L'immeuble est parfaitement desservi par les transports en commun, de nombreuses
stations de métro se trouvant a quelques minutes a pied.

L'immeuble se trouve a quelques minutes en voiture du Boulevard Périphérique et en
particulier de la porte de Versailles.

(Captures d’écran « GOOGLE MAPS » n° 1 a 5, ou I'immeuble objet des présentes est
matérialisé par un repére rouge)

(Photos n° 1 a 8)

Page 5

SCP NOCQUET — FLUTRE - MARCIREAU rde de (& 3auque 75002 FARES - 14260494y, Www.nocquet-huis:

Im
|w



(23]

= i e int-Deni ETIER | Eanhy =|
=  75RueCambronne, 75015 Paris  _ - K ) Saint-Denis m e Mk I
Retour aux résultate 2z0ny Gennevilliers & o3 =
Colombes fores s | (s ]
psss B L [ B B fltso)
0 Asniéres-sur-Seine
TR L Saint-Ouen Aubervilliers - t
La Garenne-Colombes i) 2 n S
o9 . BN T (NS
= Courbavoie_ - N Banie Hik
75 Rue Cambronne & 17€ Sacré-Craur % Pantin o
75015 Paris-15E-Arrondissement Rinéraires e s ‘o908 §
Tgais o - . )
Puteaux _Neuilly-sur-Seine OStalngrid X, oo Rowl
r S fia 1 - Les Lilas
D @ 'a < are de Triomphe @ 9E 10€ e
ENREGISTRER RECHERCHER  ENVOYER PARTAGER S 8E
APROXIMITE  VERS VOTRE & om Bagnolet
TELEPHONE =
& Hoise 1ER
¥ Boulogne
é‘ < oo 20  wo B
. R
ose  RAV3+C2Paris ) 76 Paris 1E Fiisoz |
ji o J GRONCLL
Q. Ajouter une adresse manquante lou " om RENEL r,.’s Rue Cambronne -
o :
' . 15E Saint-Mandé
Boulogne-Billancourt ,* saves \ i3]
) \
) 65
- 13E
o910 1%, . | YN
- Issy-les-Maulineaux o ] o
res g - e
(5] = Charenton-|. it
N . . Montrouge ’ +
A cet endroit S Geatilly Ivry-sur-Seine “m
ower g3 5 ] -
Catherine Liandier - Dentiste - Google ol
= Sl e < i . 5
208 B Ol Boonies cuncomotiues S28i8Gocge Fraes  Conditra Enverdonco —

CAPTURE GOOGLE MAPS N° 1

v vy 7@

“ Trocagére o
= 75Rue Cambronne, 75015 Paris x q K, P Musée du quai Branly
! i TN - Jacques Chirac
~ — B “Thingittel @
Retour aux résultats AP GROS-CAILLOU
e
g 5 ;
Port de Bir-Hakeim () (%, cnats Musie de [Amae @ e
ve %, ¢ d} Marsr, "
& @ 7E ARR.
, . = i e, &
i L ) .;.“ & &
: ' o & FAUROURG
75 Rue Cambronne o SAINTSSERMAIN  Z1_%
75015 Paris-15E-Arrondissement Htindraires 5 R ENETTE! UNESCo Q)
< = &
N %,
[} ® 3 < s < e s &
ENREGISTRER RECHERCHER  ENVOYER PARTAGER [Og avEiezon - & & B’c,%' 9 @
APROXIMITE  VERS VOTRE & LAY
TELEPHONE o
= & L4 ’75 Rue Cambronne
B f < st
2 Py
e ROVI+G2Paris & £ JBE AR NECKER ?
- & ag kL )
Q'_ Ajouter une adresse manquante & e Q ca 8
Javey & 1 Institut Pasteur
@
® FALGUIERE
@ S :
w‘”ﬁ SAINT-LAMBERT MOULIN DE e
A cet endroit ¢ Paris @ - L LA VIERGE
Parg B S —
o R, TR
Catherine Liandier - Dentiste orte gy Geora G gles e, &
*kekd 8 sartogrophigues 82018 Google _ France _ Conditiona _ Envayer des 0m

CAPTURE GOOGLE MAPS N° 2

Page 6

SCP NOCQUET — FLUTRE - MARCIREAU 15, ae la sa.que Y5062 FARES - 1

)

www.hocquet-huissiers.com



“La Garenne-Colombes

T i 5 = C RO R
L ] i e say M
' o & ) SEINE-SAINT-DENIS I“h d
Coutbevoe " ‘ PARIS o
(o] - . pacy Boulevards des Waréchauk ,
2 2 Pantin i
Nanterre 17€ Sacsé-Coeur qpe Noisy-fe-Se
Puteaux Neuilly-sur-Seine estaiftgrad i o LA
Les Lilss
= 9E 10E
are o Triomphe I (B30A. m
g 7 BE A| BE
o Bagnolet
Place dw ja -Z:\:u'."i}@\@
Bois/ce = 8 1;“ © Musée du Louvre Mantrevil
Boiillogne ur Eiffel Q ; "l 20E = o
& Paris g %
b e\ N4 E
ool . % i Fo
m GRENELLE
Cloud '75 Rl Cimbioans Vincennes 91
oy i
15€ Sairit-Mandé
Boulogne-Billancourt N e o pre
T~ 3 9 o
o £ , Les Catacombes de Paris 13c £n
— 4 Bois de |
ong. B 2 Vince nes
T Issyles-Moulineaux o & , L
dvres EED o Lo W**—‘Wﬁ_ .,ﬁ"p L.
= s 5 o P Charenton-le-Pont
: Malakoff  \1ontrouge ‘os0 ¥ m +
Meudon L Gentilly (&%= Wry-sur-Selne -
7 Le Kramlin-Bicétre
Satellite o . Go R%l! e (1) [
= e . AU Dannies canopraphinues 22018 Google  France._ Conditons Envayer des commentaices 9 kml——r-'
CAPTURE GOOGLE MAPS N° 3
s o
)
o &8
4 g f 4‘3‘} GRENELLE
Hhg ;" &
¥ & @ ?ggﬁgrenelle =] s & °
£ o
~ & o
d L] 4 ® & 7 ®
- 20 ® Av Ennla Zals ) & g &,
e s © o nvEmieZod g, £ SOty
& LY &
& e N g )
° & & '9"-% 2
& s“’é\ 2 "y, a
q%" E;, . %‘ , 75 Rue Combronim
5 &
g &
5 - NECKEF
w“‘p’
i & N 15E ARR.
3 & f [}
f" JParc André 97, ®
L3 Sitrogn 2 /
& ", ¢_? & 5$ quﬂé‘da ) L4
: e . o Institl Pasteur
L JAVEL It %,
8 - R 2 ‘e
Q BALARD %, % 2
Hé&pital Européen o % 3
Y Georges-Pompidou AP & Y % d*s
5 E $
<& 3 o “ ¥ EALSUIERE
5
ool .
< H
@ z
£
& SAINT-LAMBERT f .
& ey, et L
! 3 it
& & + v
Le Dome de Paris & b &
@ F ) -
. P
Aquaboulevard de Paris @ Gao gle & i & 6
<
S . Domées canooraphioses €20 Google Fracee | Condiors _ Envoyee des covmariares_ 200 !
CAPTURE GOOGLE MAPS N° 4
Page 7
SCP NOC JUET - FLUTRE - MARCIREAU - vicoclasa gue?50062 1 205 Te L

6J 44 97

Py




f

o

Campusea Paris

©°

o I'.'-.-'_'.' :'
15 Lecourbe =4 wEl
x
%
Stilde c‘ Q
3
¢
3
E] '% te Cor:
<3
2
E
Robert Fleuty r
Rug 75 Rue Cambronne 9
Garage Cite
Lecourbe - Citraén
MYA ISAT Lecourte @
Bien et Bio ociété Geéndrale Q
9 QLJ.‘\'\"".I Ciy 9
Malls R
& l’s%dem )
Oise g @
2 L%
% Marlonnaug-Parfumeric
?\i CL ass ?
b
5 Q
2
=
@ %
(1]
L.
=l

e ‘Lecourbe-Marée )
9 5 !
Lecourbe e
4 : \)‘\)e
il
e
| Saeliite

1ec©

Fromagerie Androuet
@ 9 Go gle

+

Salon de coiffure

w\"’s\““‘e\
Données cartographiques 82013 Google _France _
CAPTURE GOOGLE MAPS N° 5

. Envoyer &

s 20—

DESCRIPTION DE L’EMPLACEMENT
DE STATIONNEMENT (LOT N°3316) :

Puis en compagnie de :

- Monsieur Rui RIBEIRO, de la société CPEE a ’enseigne ARIANE
ENVIRONNEMENT, société a responsabilité limitée immatriculée au registre du
commerce et des sociétés de BOBIGNY sous le n° 452 900 202, dont le siége social
est 16 avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE, en charge de
dossier technique obligatoire, requis par mes soins.

I'établissement du

J'accéde aux parkings en sous-sol. Je constate que les parkings en sous-sol sont
parfaitement entretenus.

L’emplacement de stationnement objet des présentes se situe au 3*™ sous-sol.

Je constate que sa surface permet d’y garer une voiture de type 4x4, et qu'il est situé en
bordure d’une allée de circulation permettant de manceuvrer facilement.

Je constate que se trouve actuellement stationné sur cet em
véhicule de marque CITROEN immatriculé CC-361-MS (

50). La gardienne de I'immeuble
toute occupation, certains véhicules se garant souvent sur la premiére place venue.
(Photo n° 9 a 14)

placement de parking un
cependant m’a déclaré qu'a sa connaissance cet emplacement était normalement libre de
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Puis, pendant le temps que je suis sur place, Monsieur Rui RIBEIRO procéde aux

diagnostics, pour lequel je I'ai requis, savoir

Dossier Technique Immobilier n° AL-OBAIDI/PARIS/2018/1263 sur 1 page.

Résumé de I'expertise n°> AL-OBAIDI/PARIS/2018/1263 sur 1 page.

Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante
pour I'établissement du constat établi a I'occasion de la vente d'un immeuble bati

sur 9 pages.

Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment établi sur 4
pages.

Etat des risques et poliutions sur 28 pages.

Attestation sur 'honneur de Monsieur Rui RIBEIRQ d’étre en situation réguliére au
regard de l'article L.271-6 du Code de la Construction sur 1 page.

Aftestation d’assurance responsabilité civile professionnelle  du Cabinet
CONDORCET (contrat ALLIANZ) pour le compte de [I'Entreprise ARIANE
ENVIRONNEMENT sur 2 pages.

Certificat de compétence de « Diagnostiqueur immobilier certifié » pour le compte
de Monsieur Rui RIBEIRO sur 1 page.

L'ensemble de ces diagnostics seront annexés au présent procés-verbal
de description.
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Puis nos opérations étant terminées nous nous sommes retirés.

Lors de mes opérations. j’ai procédé a 14 prises de vue qui sont annexées a I'ensemble

des exemplaires du présent procés-verbal.

Et, de tout ce que dessus. j'ai dressé le présent procés-verbal de description de biens a
saisir immobiliérement pour servir et valoir ce gue de droit.

COUT en Euros :

Prestatonn®114.......... ... 220,94 €
SCT 7,67 €
Sous Total HT ......................... 228,61 €
TVA a 20 % (Article 20-1) ............. ... 45,72 €
Taxe Fiscale (Article 20-1) ................... 14,89 €
Géométre.............................. 225,16 €
Total TTC oo 514,38 € /7
aitre Jéréme NOCQUET
Huissier de Justice
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ARIANE ENVIRONNEMENT

Certification DEKRA 793-161007-93-001

Tel. 01 43 81 33 52 « Fax : 01 75 63 Ol 03 » Courriel : ariane.environnement@hotmail.fr

Dossier Technique Immobilier

Numero de dossier :
Date du repérage :

AL-OBAIDI/PARIS/2018/1263
03/09/2018

Désignation du ou des batiments

Désignation du propriétaire

Localisation du ou des bétiments :

Département : ... Paris

Adresse :........... Square Charles Laurent

Commune : ....... 75015 PARIS
Section cadastrale BY, Parcelle
numéro 45,

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
3 éme sous-sol Lot numéro 3316,

Périmétre de repérage :
Ensemble des parties privatives

Désignation du client :
Nom et prénom : ... Succession AL-OBAIDI Hamad

Adresse : ..............

Objet de la mission :

3] Constat amiante avant-vente

(X Etat relatif 2 1a présence de termites

X Etat des Risques et Pollutions

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 9350 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr
N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745




Certification DEKRA 793-161007-93-001

ARIANE | ENVIRONNEMENT
Tel. 01 43 81 33 52 « Fax: 01 75 63 01 03 + Courriel : ariane.environnement@hotmail.fr

Résumé de I'expertise n° AL-
OBAIDI/PARIS/2018/1263

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d‘expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des bétiments :
Adresse t....coocoiveiiiiniininnne Square Charles Laurent
Commune @ .....coovvevivininas 75015 PARIS
Section cadastrale BY, Parcelle numéro 45,
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
3 éme sous-sol Lot numéro 3316,
Périmétre de repérage : ..... Ensemble des parties privatives

Prestations Conclusion

. Dans le cadre de la mission, il n'a pas été repéré de matériaux et produits
Etat Amiante susceptibles de contenir de I'amiante.

Etat Termites 1l n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites.

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
naturels

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
miniers

Etat des Risques et Pollutions Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
technologiques

Zone sismique définie en zone 1 selon la réglementation parasismique 2011
Aucun site pollué (ou potentiellement pollué) n'est répertorié par BASOL.

72 sites industriels ou activités de service sont répertoriés par BASIAS.

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 9350 VILLEMOMBLE [ Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr
N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745



ARIANE

ENVIRONNEMENT

Certification DEKRA 793-161007-93-001

Tel. 01 43 81 33 52 » Fax : 01 75 63 01 03 « Courriel : ariane.environnement@hotmail fr

Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante pour
I'établissement du constat établi a I'occasion de la vente d'un immeuble bati (listes A et
B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numéro de dossier : AL-OBAIDI/PARIS/2018/1263
Date du repérage : 03/09/2018

Références réglementaires

Textes réglementaires

2015,

Articles L 271-4 a L 271-6 du code de la construction et de I'habitation, Art. L, 1334-13,
R.1334-20 et 21 , R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé Publique; Arrétés du
12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011, arrété du 1°¢ juin

Immeuble bati visité

Adresse

Rue :iiiiiviiiinnnnns Square Charles Laurent
Bét., escalier, niveau, appartement n®, lot n°:

3 éme sous-sol Lot numéro 3316,

Code postal, ville : . 75015 PARIS
Section cadastrale BY, Parcelle numéro 45,

Périmétre de repérage :

Ensemble des parties privatives

Type de logement :

Date de construction

Fonction principale du batiment :

................... Autres
................... < 1997

Emplacement de parking

Le propriétaire et le commanditaire

Le(s) propriétaire(s) :

Nom et prénom :
Adresse : ....coeeuee...

.. Succession AL-OBAIDI Hamad

Le commanditaire

Nom et prénom : ...

SCP Nocquet-Salomon-Flutre-Marcireau

Adresse @ .........eeee 16 rue de la Banque
75002 PARIS
Le(s) signataire(s)
NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification

Opérateur(s) de
repérage ayant participé
au repérage Opérateur de DEKRA Certification 3/5 Obtention : 24/07/2017

RIBEIRO Rui F:'e Sra0e avenue Garlande 92220 Echéance : 23/07/2022
Personne(s) perag BAGNEUX N° de certification : DTI2094
signataire(s) autorisant
la diffusion du rapport

Raison sociale de I'entreprise : Ariane Environnement (Numéro SIRET : 45290020200022)
Adresse : 16 Avenue de Fredy, 9350 VILLEMOMBLE

Désignation de la compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE
Numéro de police et date de validité : 80810745 / 30/09/2018

Le rapport de

repérage

Date d’émission du rapport de repérage : 10/09/2018, remis au propriétaire le 10/09/2018
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1. - Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de {'amiante, notamment pour les cas de démolition d‘immeuble. La présente mission de repérage ne
répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante avant démolition d‘immeuble ou avant réalisation de travaux dans I'immeuble concerné et son

rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.

1.1 Liste A : Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré

- de matériaux ou produits de la liste A contenant de I'amiante.

1.1 Liste B : Dans le cadre de mission décrit & I'article 3.2, il n'a pas été repéré

- de matériaux ou produits de la liste B contenant de I'amiante.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a I’article 3.2 les locaux ou parties de locaux,
composants ou parties de composants qui n‘ont pu étre visités et pour lesquels des
investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la présence ou

I'absence d’amiante :

Localisation

Parties du local

Raison

3 éme Sous-Sol - Parking

conduit vertical fibro ciment

Elément des parties communes, veuillez

consulter le DTA

Certains locaux, parties de locaux ou composants n'ont pas pu étre sondés, des investigations complémentaires
doivent &tre réalisées afin d'y vérifier la présence éventuelle d'amiante. Les obligations réglementaires du(des)
propriétaire(s) prévues aux articles R.1334-15 & R.1334-18 du Code de la Santé Publique, ne sont pas remplies
conformément aux dispositions de I'article 3 de I'arrété du 12 Décembre 2012 (Listes "A" et "B"). De ce fait le
vendeur reste responsable au titre des vices cachés en cas de présence d'’Amiante. En cas de présence

d'Amiante, et si il y a obligation de retrait, ce dernier sera a la charge du vendeur.
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2. - Le(s) laboratoire(s) d’'analyses

Raison sociale et nom de I'entreprise : ... Il n'a pas été fait appel & un laboratoire d'analyse
Adresse & . ....ccociiiiiiiiiiiiivir e -
Numéro de I'accréditation Cofrac: ......... -

3. - La mission de repérage

3.1 L’'objet de la mission

Dans le cadre de la vente de Iimmeuble bati, ou de la partie d'immeuble bati, décrit en page de couverture du présent
rapport, la mission consiste a repérer dans cet immeuble, ou partie dimmeuble, certains matériaux ou produits contenant
de I'amiante conformément a la Iégislation en vigueur.

Pour s’exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe 2 la promesse de vente
ou au contrat de vente le présent rapport.

Composeni de la construcion Fartie du composant d vérifier ou d sonder
3.2 Le cadre de la mission Flocages
Flocages, Calorifugeages, Faux plafonds | Calorifugeages
3.2.1 L’intitulé de la mission Fanx plafonds

«Repérage en vue de I'établissement du constat établi

a loccasion de la vente de tout ou partie d'un

immeuble bati». —r

. O =1 N I
Portie du composant & vérifier ou d sonder

[ Exstt projets

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

Revéterent dus (placues de menuiseries)
Larticle L 271-4 du code de la construction et de Revétement dms (amiante-ciment)
I'habitation prévoit qu’ «en cas de vente de tout ou Iviws, Cloisons "en du” et Poteaux Enfoursges de poteaux (carton)
partie d'un immeuble béti, un dossier de diagnostic {péiphériques et intériews) Entoureges de poteaw (amiante-cirvent)
technique, fourni par le vendeur, est annexé a la Entourages de poteaux (matériau sandwich)
promesse de vente ou, & défaut de promesse, & l'acte Entourages de poteaux (cartonplitre)
authentique de vente. En cas de vente publique, le Coffinge perdu

dossier de diagnostic technique est annexé au cahier |Cloisons (léges et prifibriquées), Gaines et | Enduits projetés
des charges.» Coffies verticaux Pazrsanz ds cloisons
Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «/'état mentionnant la présence ou l'absence | Plafonds, Poutes et Chatpertes, Gaines et | Enduits projelés

de matériaux ou produits contenant de I'amiante Coffies Horizortex Parmeau collés ou vissés
prévu a l'article L. 1334-13 du méme code», Flanchers Dalles de sol

La mission, s’inscrivant dans ce cadre, se veut
conforme aux textes réglementaires de référence Condhuitsde fluides (air, ean, autres fridss) Corduits

mentionnés en page de couverture du présent Enveloppes ds calorifuges
rapport. | Clapets coupe-fou
Clapets I'vokts coupe-fou Volets coupe-feu
3.2.3 L'objectif de la mission Rebouchage
. T i . Joints (tresses)
«Le repérage a pour objectif d’identifier et de localiser Portes cowpe-feu Joints (bandes)
les matériaux et produits contenant de I'amiante Vide-ordues Conduits
mentionnés en annexe du Code la santé publique.»
L’Annexe du Code de la santé publique est I'annexe Plhguss (coatposites)
13.9 (liste A et B). Placues (fores.ciment)
z Ardoises {composites)
3.24 Lt_e programme dg repérage de la Toituns Aioies (@orescinent]
mission réglementaire Accessoires de couvertures (conposites)
Le programme de repérage est défini & minima par Accessoires de couvertures (fibres-cirment)
I'Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé Bardeau biturnine ux
publique et se limite pour une mission normale a la Plagues (composites)
recherche de matériaux et produits contenant de Plagues (fres-ciment
'amiante dans les composants et parties de Bardages et fagaddes ligbres Ardoises (composites)
composants de la construction y figurant. mﬁ%ﬂxg)
En partie droite l'extrait du texte de I’Annexe 13.9 Panngaux (fibres-ciment)
, L Conduites d'eaux phrviales en amiante-ciment
Important : Le programme de repérage de la mission de base Conduits en toitue et fagade Coreluites deats usées en amiaxte-ciment
est limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour les mmenme -
missions de repérage de matériaux ou produits contenant de et
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Constat de repérage Amiante n° AL-OBAIDI/PARIS/2018/1263 (@) Amiante

I'amiante avant démolition d’immeuble ou celui a élaborer avant réalisation de travaux.

3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage régiementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes :

Composant de la construction Partie du c°m('|’:°:;'::p:iy::; &¢ inspecté Sur demande ou sur information

Néant -

3.2.6 Le périmétre de repérage effectif

1l s’agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le schéma de
repérage joint en annexe a I'exclusion des locaux ou parties d’immeuble n‘ayant pu étre visités.

Descriptif des piéces visitées

3 éme Sous-Sol - Parking,

Localisation Description Photo
Sol Substrat : Béton Revétement : peinture
3 éme Sous-Sal - Parking Mur Substrat : béton Revétement : Peinture
Plafond Substrat : béton Revétement : Peinture

4. - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés Documents remis

Rapports concernant la recherche d'amiante déja réalisés Non

Documents décrivant les ouvrages, produits, matériaux et protections

physiques mises en place Non
Eléments q‘inft.:r'mation nécessaires a l'accés aux parties de l'immeuble bati oui
en toute securité

Observations :

Néant

4.2 Date d’exécution des visites du repérage in situ
Date de la commande : 03/09/2018

Date(s) de visite de I'ensemble des locaux : 03/09/2018

Heure d‘arrivée : 16 h 00

Durée du repérage : 00 h 30

Personne en charge d'accompagner I'opérateur de repérage : Me NOCQUET

4.3 I'Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux arrétés en vigueur
La mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions des arrétés.

Observations Oui Non Sans Objet
Plan de prévention réalisé avant intervention sur site - - X
Vide sanitaire accessible X
Combles ou toiture accessibles et visitables X

4.4 Plan et procédures de prélévements
Néant

5. — Résultats détaillés du repérage

5.0.1 Liste des matériaux repérés de la liste A

Conclusion Etat de

(justification) conservation Commentaires

Localisation Identifiant + Description

Néant -

Aucun autre matériau de la liste A n’a été repéré dans périmétre de repérage mentionné au paragraphe 3.2.6

5.0.1 Liste des matériaux repérés de la liste B
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@Amiante

Localisation

Identifiant + Description

Conclusion Etat de
{justification) conservation

Commentaires

Néant

Aucun autre matériau de la liste B n'a été repéré dans périmétre de repérage mentionné au paragraphe 3.2.6

5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)

Matériaux ou produits contenant de I'amiante

Localisation

Identifiant + Description

Conclusion
(justification)

Etat de conservation**
et préconisations*

Photo

Néant

* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport
** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport

5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse

Localisation

Identifiant + Description

Photo

Néant

6. — Signatures

Nota :

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par DEKRA

Certification

programme n°4-4-11)

Fait 8 VILLEMOMBLE, le 10/09/2018

Par : RIBEIRO Rui

= ENVIR O
2 ChEp e
by 7 g
- 1L Ay, Tean Sgte

o 320 CAGRY
RCS BABIGNY : 452 N 202
' UODEAPETIZOB

3/5 avenue Garlande 92220 BAGNEUX (détail sur www.cofrac.fr

Signature du représentant :
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ANNEXES
Au rapport de mission de repérage n° AL-OBAIDI/PARIS/2018/1263

Informations conformes a I'annexe III de I'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par l'inhalation des fibres. Toutes les variétés d‘amiante sont classées
comme substances cancérogénes avérées pour I'homme. L'inhalation de fibres d’amiante est & I'origine de cancers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d’autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux,
plaques pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I'évaluation et 3 la prévention des
risques liés a Famiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter 'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans Iimmeuble.
L'information des occupants présents temporairement ou de fagon permanente est un préalable essentiel a la prévention
du risque d’exposition a I'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante
afin de remédier au plus t8t aux situations d’usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui
ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce
type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I'amiante doivent &tre éliminés dans des conditions strictes.

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture. Pour connaitre les centres d‘élimination prés de chez
vous, consultez la base de données « déchets » gérée par I'ADEME, directement accessible sur le site internet
WWww.sinoe.org.

Sommaire des annexes
7 Annexes

7.1 Schéma de repérage

7.2 Rapports d'essais

7.3 Grilles réglementaires d’évaluation de I’'état de conservation des matériaux et
produits contenant de I'amiante

7.4 Conséquences réglementaires et recommandations

7.5 Documents annexés au présent rapport
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7.1 - Annexe - Schéma de repérage
Aucun schéma de repérage n'a été joint a ce rapport.
7.2 - Annexe - Rapports d'essais
Identification des prélévements :
Identifiant et prélév t L ion I:. co; u cti‘t’:\ :::";ss:l; Description Photo

Copie des rapports d’essais :

Aucun rapport d'essai n'a été fourni ou n’est disponible

7.3 - Annexe - Evaluation de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Critéres d'évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de Ia liste A

1. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux

circulations d'air

Fort

Moyen

Faible

1° Il n'existe pas de systéme spécifique de
ventilation, la piéce ou la zone homogéne
évaluée est ventilée par ouverture des
fenétres. ou

2° Le faux plafond se trouve dans un local
qui présente une (ou plusieurs) fagade(s)
ouverte(s) sur I'extérieur susceptible(s) de
créer des situations & forts courants d'air,
ou

3° 1l existe un systéme de ventilation par
insufflation d'air dans le local et
I'orientation du jet d'air est telle que celui-ci
affecte directement le faux plafond
contenant de I'amiante.

1° 1l existe un systéme de ventilation par
insufflation d'air dans le local et
I'orientation du jet est telle que celui-ci
n'affecte pas directement le faux plafond
contenant de I'amiante,

ou

2° 1l existe un systéme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
(systéme de ventilation & double flux).

1° 1l n'existe ni ouvrant ni systdme de
ventilation spécifique dans la piéce ou la zone
évaluée,

ou

2° 1I existe dans la piéce ou la zone évaluée,
un systéme de ventilation par extraction dont
la reprise d'air est éloignée du faux plafond
contenant de I'amiante.

2. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux

chocs et vibrations

Fort

Moyen

Faible

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme forte
dans les situations ot l'activité dans le local
ou a I'extérieur engendre des vibrations, ou
rend possible les chocs directs avec le faux
plafond contenant de l'amiante (ex : hall
industriel, gymnase, discothégue...).

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme moyenne
dans les situations ol le faux plafond
contenant de l'amiante n'est pas exposé
aux dommages mécaniques mais se trouve
dans un lieu trés fréquenté (ex
supermarché, piscine, théatre,...).

L'exposition du produit aux chocs et vibrations
sera considérée comme faible dans les
situations ol le faux plafond contenant de
Pamiante n'est pas exposé aux dommages
mécaniques, n'est pas susceptible d'étre
dégradé par les occupants ou se trouve dans
un local utilisé a des activités tertiaires
passives.

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

| Aucune évaluation n'a été réalisée

—

Critéres d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
1. Classification des niveaux de risque de dégradation ou d’extension de la dégradation du matériau.

Risque faible de dégradation ou
d’extension de dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension a terme de la
dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension rapide de la dégradation

L'environnement du matériau contenant de
I'amiante ne présente pas ou trés peu de
risque pouvant entrainer a terme, une
dégradation ou une extension de la

L’environnement du matériau contenant de
I'amiante présente un risque pouvant
entrainer & terme, une dégradation ou une

extension de la dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
Famiante présente un risque important pouvant
entrainer rapidement, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.
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Constat de repérage Amiante n° AL-OBAIDI/PARIS/2018/1263 (2) Amiante

I dégradation du matériau. l ]

Légende : EP = évaluation périodique ; AC1 = action corrective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L*évaluation du risque de dégradation lié & I'environnement du matériau ou produit prend en compte :

- Les agressions physiques intrinséques au local (ventilation, humidité, etc...) selon que les risque est probable ou avéré H

- La sollicitation des matériaux ou produits liée & I'activité des locaux, selon qu’elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/forte.
Elle ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d’aggravation de la dégradation des produits et matériaux, comme la fréquence
d’occupation du local, la présence d'animaux nuisibles, 'usage réel des locaux, un défaut d’entretien des équipements, etc...

7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conséquences réglementaires suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu & partir de la grille d'évaluation de I'arrété du 12 décembre 2012,
le propriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées & l'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 ~ L'évaluation périodique de |'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante est
effectué dans un délai maximal de trois ans & compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de
la derniére évaluation de I'état de conservation, ou & ['occasion de toute modification substantielle de 'ouvrage et de son usage. La
personne ayant réalisé cette évaluation en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

Score 2 - La mesure d’empoussigérement dans l'air est effectuée dans les conditions définies & I'article R1334-25, dans un délai de
trois mois & compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I'état de
conservation. L'organisme qui réalise les prélévements d‘air remet les résultats des mesures d’empoussiérement au propriétaire contre
accusé de réception.

Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de I'amiante sont mis en ceuvre selon les modalités prévues a l'article R, 1334-
29.

Article R1334-28 : Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans I'air en application de Iarticle R1334-27 est inférieur ou égal a la
valeur de cinq fibres par litre, le propriétaire fait procéder & I'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits
de la liste A contenant de I'amiante prévue a I'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise des
résultats des mesures d'empoussitérement ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans lair en application de I'article R1334-27 est supérieur & cing fibres par litre, le
propriétaire fait procéder & des travaux de confinement ou de retrait de I'amiante, selon les modalités prévues a l'article R1334-29,

Article R1334-29 : Les travaux précités doivent étre achevés dans un délai de trente-six mois & compter de la date 3 laquelle sont
remis au propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussigérement ou de la demiére évaluation de V'état de
conservation,

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent &tre mises en ceuvre afin de réduire
I'exposition des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas & un niveau d'empoussiérement
inférieur & cing fibres par litre. Les mesures conservatoires ne doivent conduire & aucune sollicitation des matériaux et produits
concernés par les travaux.

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu dimplantation de I'immeuble concerné, dans un délai de deux mois a
compter de la date & laquelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d'empoussiérement ou de la derniére
évaluation de I'état de conservation, des mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux a
réaliser et de I’échéancier proposé.

Article R.1334-29-3 ;

I) A lissue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste A mentionnés & Iarticle R.1334-29, le
propriétaire fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de I'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux
traités, & un examen visuel de I'état des surfaces traitées. Il fait également procéder, dans les conditions définies 3 I'article R.1334-25,
a une mesure du niveau d’empoussigrement dans I'air aprés démantélement du dispositif de confinement. Ce niveau doit &tre inférieur
ou égal a cing fibres par litre.

II) Si les travaux ne conduisent pas au retrait total des matériaux et produits de Ia liste A contenant de I'amiante, il est procédé a
une évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par l'arrété
mentionné & l'article R.1334-20, dans un délai maximal de trois ans & compter de la date & laquelle sont remis les résuitats du contrdle
ou & l'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

III) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de Famiante sont effectués
a l'intérieur de batiment occupés ou fréquentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, a I'examen
visuel et & la mesure d’empoussiérement dans 'air mentionnée au premier alinéa du présent article.

Détail des préconisations suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Réalisation d’ « évaluation périodique », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et
I"étendue des dégradations qu‘il présente et I'évaluation du risque de dégradation ne conduisent pas a conclure 3 la nécessité d’une
action de protection immeédiate sur le matériau ou produit, consistant & :

a) Contréler périodiquement que I'état de dégradation des matériaux et produits concernés ne s’aggrave pas et, le cas échéant, que
leur protection demeure en bon état de conservation ;
b) Rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.

2. Réalisation d'une « action corrective de premier niveau », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la

nature et I'étendue des dégradations et I'évaluation du risque de dégradation conduisent & conclure & la nécessité d'une action de
remise en état limitée au remplacement, au recouvrement ou & la protection des seuls éléments dégradés, consistant a :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer ; b) Procéder & Ia mise en
ceuvre de ces mesures correctives afin d’éviter toute nouvelle dégradation et, dans I'attente, prendre les mesures de protection
appropriées afin de limiter le risque de dispersion des fibres d’amiante ;

¢) Veiller a ce que les modifications apportées ne soient pas de nature & aggraver I'état des autres matériaux et produits contenant de
I'amiante restant accessibles dans la méme zone ;
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Constat de repérage Amiante n° AL-OBAIDI/PARIS/2018/1263 (@) Amiante

d) Contrbler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant, leur protection
demeurent en bon état de conservation.
1l est rappelé l'obligation de faire appel & une entreprise certifiée pour le retrait ou le confinement.

3. Réalisation d‘une « action carrective de second niveau », qui concerne I'ensemble d’une zone, de telle sorte que le matériau ou produit

ne soit plus soumis & aucune agression ni dégradation, consistant a :

a) Prendre, tant que les mesures mentionnées au ¢ {paragraphe suivant) n‘ont pas €été mises en place, les mesures conservatoires
appropriées pour limiter le risque de dégradation et la dispersion des fibres d’amiante. Cela peut consister & adapter, voire condamner
l'usage des locaux concernés afin d’éviter toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de I'amiante.

Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d‘empoussiérement est réalisée,
conformément aux dispositions du code de la santé publique ;

b) Procéder a une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant
en compte l'intégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dans la zone concernée ;

c) Mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait définies par I'analyse de risque ;

d) Contréler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur protection, demeurent en
bon état de conservation.

En fonction des situations particuliéres rencontrées lors de I'évaluation de F'état de conservation, des compléments et précisions a ces
recommandations sont susceptibles d’&tre apportées.

7.5 - Annexe - Autres documents
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Lralny Certification DEKRA 793-161007-93.001

ARIANE | | . . ENVIRONNEMENT
Tél. 01 43 81 33 52 « Fax : 01 75 63 01 03 « Courriel : ariane.environnement@hotmail.fr

Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : AL-OBAIDI/PARIS/2018/1263
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 03/09/2018
Heure d‘arrivée : 16 h 00
Temps passé sur site : 00 h 30

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département :........ccvveesee. Paris
Adresse @ ..cviiiiiiiieniiinnn, Square Charles Laurent
COMMUNE :..vevinrerrnenerenns 75015 PARIS

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
...................................... 3 éme sous-sol Lot numéro 3316,
Section cadastrale BY, Parcelle numéro 45,
Informations collectées auprés du donneur d'ordre :
[ présence de traitements antérieurs contre les termites
[ présence de termites dans le batiment

[ Fourniture de Ia notice technique relatif a I'article R 112-4 du CCH si date du dép6t de la demande
de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au 1/ 1172006
Documents fournis:
...................................... Néant
Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :
...................................... Autres
...................................... Ensemble des parties privatives
Situation du bien en regard d'un arrété préfectoral pris en application de I'article L 133-5 du CCH :
...................................... Le bien est situé dans une zone soumise & un arrété préfectoral:
75015 PARIS-15E--ARRONDISSEMENT (Information au 13/07/2018)
Niveau d'infestation faible
21/03/03 - Arrété préfectoral

B. - Désignation du client

Désignation du client :

Nom et prénom :.............. Succession AL-OBAIDI Hamad
Adresse @i,

Si le client n'est pas le donneur d'ordre :

Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé) : Autre

Nom et prénom :.............. SCP Nocquet-Salomon-Flutre-Marcireau
Adresse .., 16 rue de la Banque
75002 PARIS

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM et Prénom : ..civeviiireiieii e eerceens RIBEIRO Rui
Raison sociale et nom de l'entreprise : ......... Ariane Environnement
AdrESSE [ .uiiviiiiiiiiiiiriii e eeaas 16 Avenue de Fredy

9350 VILLEMOMBLE
NUMEro SIRET : ..vvvveiivvirireniinr o ensrisiesnns 45290020200022
Désignation de la compagnie d'assurance : ... ALLIANZ EUROCOURTAGE
Numeéro de police et date de validité : .......... 80810745 / 30/09/2018

Certification de compétence DTI2094 délivrée par : DEKRA Certification, le 13/12/2017
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Etat relatif a la présence de termites n° AL-
OBAIDI/PARIS/2018/1263

u Termites

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :
3 éme Sous-Sol - Parking,

Béatiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d'ouvrages
et éléments examinés (2)

Résultats du diagnostic d'infestation (3)

Photos

3 éme Sous-Sol -
Parking

Sol - Béton et peinture

Absence d'indice *

Mur - béton et Peinture

Absence d'indice *

Plafond - béton et Peinture

Absence d'indice *

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.

(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d‘indices d'infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.
* Absence d'indice = absence d'indice d'infestation de termites.

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
Farrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cinqg espéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de facon ponctuelle en

métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement

dans les DOM.

Les principaux indices d’une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,
- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,

- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réglementaires :
L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre & court
terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un bétiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur
place ou traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé & ces
opérations en fait la déclaration en mairie.
Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant & leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces régles peuvent étre adaptées a la

situation particuliére de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. — Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Néant
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Etat relatif a la présence de termites n° aL- € Tormites
OBAIDI/PARIS/2018/1263

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

Liste des ouvrages, parties

d’'ouvrages o

Localisation

Néant -

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d‘immeubles non visités,
dés lors que les dispositions permettant un contrdle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son
mandataire.

H. - Constatations diverses :

Liste des ouvrages, parties Observations et constatations

d’ouvrages diverses Photos

Localisation

Néant - -

Note 1: Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére
générale pour information du donneur d’ordre, il n’est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature,
le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

I. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément & la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
l'article L.133-5, L.133-6, L 271-4 a 6, R133-7 et a l'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole
et est effectuée jusqu‘a 10 meétres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la propriété.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a l’aide d’un poingon.
Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.
A Fextérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Me NOCQUET

Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :
Néant

J. = VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité & I’état
relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Mention 2 : L'intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois
et matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé l'obligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I'habitation.

Nota 3 : Conformément a l'article L-271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif & la présence de
termites n‘a aucun lien de nature & porter atteinte a son impartialité et & son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel & lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’'établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par DEKRA
Certification 3/5 avenue Garlande 92220 BAGNEUX (détail sur www.cofrac.fr programme n°4-4-
11)
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Etat relatif a la présence de termites n° AL- ¢ Termites
OBAIDI/PARIS/2018/1263

Visite effectuée le 03/09/2018.
Fait & VILLEMOMBLE, le 10/09/2018

Signature du représentant :

Par : RIBEIRO Rui

AN, A, Ty Tiutts
9IDMTAGHY —
(" RCSBOBIGNY : 433 000 20

i CODEAPE 1B

Annexe - Plans - croquis

Aucun schéma de repérage n'a été joint & ce rapport.

Annexe - Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I'honneur

Aucun document n'a &té mis en annexe
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Edition en ligne du 10/08/2018
Réf. Interne : 2018-09-10-492144

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Réalisé en ligne* par. Ariane Environnement
Numéro de dossier | AL-OBAIDVPARIS/2018/1263
Date de réalisation | 10/09/2018

Localisation du bien | Square Charles Laurent
75015 PARIS

Section cadastrale | BY 45
Altitude | 35.34m
Données GPS | Latitude 48.843552 - Longitude 2.303419

Désignation du vendeur | AL-OBAIDI Hamad

Désignation de I'acquéreur

* Document réalisé en ligne par Ariane Environnement qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de l'exposition aux risques, sauf pour les réponses
générées autoratiquement par le systéme.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 1 - Trés faible EXPOSE
Commune & potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE -
PPRn | lnondation Approuvé NON EXPOSE -
PPRn | Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Approuvé NON EXPOSE -
SOMMAIRE

| ?yn@de votre Bat des Servitudes Risques et d'information sur les Sols
| Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Arrétés de Catasirophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral
Zonage réglementaire sur la Sismicité
Annexes : Cartographies des risques dont fimmeuble n'est pas exposé

Annexes : Arrétés
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Hdition en ligne du 10/09/2018
Réf. Interne : 2018-09-10-492144

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Atention ! S'ils n'impli pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui psuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive ef concemer le
bien i ilier, ne sont pas i par cet état.
Cet état est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral
n° 2006-45-1 & 2012159-0001 du 14/02/2006 mis & jourle 07/06/2012
Adresse de I'immeuble Cadastre
Square Charles Laurent BY 45
75015 PARIS
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 ouiD non
prescrit(] anticipé (] approuvé (] date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés & : autres
inondation{_] ctue torentielle (] mouvements de terrain(_] avalanches (] sécheresse / argile ()
cyclone (] remontée de nappe () feux de forét{"] séisme (] voican "]
> L'immeuble estconcemné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui D non
2 gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui(] non
prescrit[[] anticipé () approuvé (] date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a:
mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble est concemné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui D non
4 si ouli, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé S oui C] non

5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de presctiption sont liés & :
effet toxique (] effet thermique (] effet de surpression(”) projection[ ] risque industriel )

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
Limmeuble estsitué en zone de prescription 6 oui(]) non
8 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oul non
8 Sila transaction ne concerne pas un logement, Iinformation sur le type de risques auquels limmeuble estexposé e non

ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> Limmeuble est situé dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone §
trés faible faible D modérée D moyenne D forte D

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> Limmeuble se situe dans une cammune & potentiel radon classée en niveau 3 wlD non

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain se situe en secteurs d'information surles sols (SIS) NC" oui(J nen()
" Non C {encous pes le repr de I'Etat dans le depariement)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T*
** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> Llinformation est mentionnée dans l'acte de vente oui(¥] non ()

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation, Carte Mouvement de terrain Affaissements et effondrements

Vendeur - Acquéreur

Vendeur AL-OBAIDI Hamad
Acquéreur
Date 10/09/2018 Fin de validité 10/03/2019

Cet état, 4 remplir par le vendeur ou le bailleur. est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente cu de location d'un immeuble.

L'édition et fa diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, dispanibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2018 Media Immo. Sizge social : 124 tue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 558 256
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Edition en ligne du 10/09/2018
REf. Interne : 2018-09-10-492144

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Paris
Adresse de Fimmeuble : Square Charles Laurent 75015 PARIS
En date du : 10/09/2018

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

. Type de catastrophe Date de début | Datede Fin | Publication | Jo | Indemnisé
Inondations et coulées de boue 27/06/1990 27/06/1990 I 0711211990 | 19/12/1990

Inondations et coulées de boue I 27/06/1990 I 27/06/1990 I 07/12/1990 - 05/08/1990

ihondations et coulées de boue - 31/05/1992 - 01/06/1992 ‘ 20/10/1992 : 05/11/1992

Ihondations et coulées de boue 18/07/1994 . 19/07/1994 . 06/12/1994 I 17/12/1994
II Inondations et coulées de boue I 30/05/1999 I 30/05/1999 . 21/07/1999 ‘ 24/08/1999

I Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain I 25/12/1999 - 29M12/1999 - 20/12/1999 | 30/12/1999

Inondations et coulées de boue - 06/07/2001 Q7/07/2001 I 06/08/2001 ; 11/08/2001

hondations et coulées de boue I 28/05/2016 . 05/06/2016 I 08/06/2016 . 09/06/2016

:hondations €t coulées de boue I 15/01/2018 I 05/02/2018 I 14/02/2018 - 15/02/2018

Cachezles cases Indemnisé si, & votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 4 des dommages consécutifs & chacun des évenements.

Etablile - Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : AL-OBAIDI Hamad Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition Juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénoméne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative 3 lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante Fintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"diintensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénomeéne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "létat de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Bases de données

Paris

‘ Département

PARIS

Commune

BY 45

Parcelles
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Zonage réglementaire sur la Sismicité

Départemant : Paris | Commune : PARIS

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 1 - Trés faible

‘ LA GARENNE- cow_yses BV S evrie = ADNIERES -DUR-DEINE I SAINT-OUEN \SAINT-DENIS?\UBERVILLIERE

CLICHY

L byt - e | COURBEVOIE
\N REFUBLIQUE FRANCAISE

LEVALLOIS-PERRET

Mipistere
PARIS-18E--ARRONDISSEMENT

| durable,
.\[ i)
/A PARIS-17E--ARRONDISSEMENT PARIS-19E--ARROND

| PUTEAUX

PAR |S-10E--ARRONDISSEMENT

‘ IRESNES, PARIS--8E--ARRONDISSEMENT
PARIS-ZOE-’ARR

N
PARIS-ZE--ARRDNDISSEMENT\(

PARI --3E--ARRONDISSEMENT
PARIS-11E--ARRONDI:

PARIS-16E~-ARRONDISSEMENT

PARIS--7E--ARRONDISSEMENT
PARIS --4E—ARRONDISSEMENT

‘ PARlS-{E--ARRONDlSSEMEhN\
PARIS}12E--ARRONDI
PARIS-15E--ARRON MENT
‘ BOULOGNE-BILLANCOURT ‘

‘ PARIS-14E--ARRONDISSEMENT, PARIS-13E—-ARRONDISSEMENT

VRES

GENTILLY
IVRY-SUR-SEIP

I,.’E KREMLIN-BEEI'_E{
e Zones de sismicité

1 (trés faible)

MEUDON

e 12 (faible)
w9 3 (modérée) <
CACHAI
FONTENAY-AUX-ROSES == 4 (moyenne)
LEPLESSIS-ROBINSON BOURG-LA-REINE 5 (forte) ‘
o JUTPG.. "R SCEAUX LHAYLES RusES /
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Annexes
Cartographies des risques dont Ii'mmeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de Ia carte originale ci-contre

Inondation Approuvé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Approuvé
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E‘J’j

Libered = Egalith « Frarvomivi
REMUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA REGION ILE-DE-FRANCE
PREFET DE PARIS

DIRECTION REGIONALE ET
INTERDEPARTEMENTALE DE L'EQUIPEMENT
ET DE L'AMENAGEMENT

Unité territoriale de Paris

Arrété préfectoral n°®2012159-0001
modifiant I'arvété préfectoral n°® 2006-45-1 du 14 février 2006 portant désignation de Paris en
qualité de commune exposée aux risques technologiques et naturels majeurs et fixant les
modalités d*information des acquéreurs et des locataires de biens immohiliers situés 3 Paris
concernant les risques précités

Le préfet de Ia région d'He-de-France,
préfet de Paris,
officier de I Légion d'honneur,
commandenr de 'ordre national du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.125-5 et R.125-23 3 R.125-27,

Vu le code de la construction et de I"habitation et, notamment, ses articles L.27]-4 et L.271-5,
Vu le code des nssurances et, notamment, ses articles L.125-2 et L.1 28-2,

Vu Ja ioi n® §9-462 du 6 juillet 1989 modifiée. tendant & améliorer les rapports locatifs el porant
modification de la loi n® 86-1290 du 23 décembre 1986 et, notamment, son article 3-1 R

Vu I'arrété ministériel du 13 avril 2011 modifiant Farrété du 13 octobre 2005 portant définition du
modéle dimprimé pour I'établissement de I'état des risques naturels et technologiques,

Vu la circulaire interministérielle du 27 mai 2005, relative 4 1'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs,

VYu Tarrété préfectoral n® 2006-45-1 du 14 février 2006 portant désignation de Paris en qualité de
commune exposée aux risques technologiques et naturels majeurs et fixant les modalités
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés 4 Paris concemant les
risques préciés,

Vu {'arrété préfectoral n® 2008-105-2 du 14 avril 2008 modifiant 'arrété préfectoral n°® 2006-45-1
du 14 février 2006 portant désignation de Paris ¢n qualité de commune exposée aux risques
technologiques et naturels majeurs et fixant les modalités d'information des acquéreurs el des
locataires de biens immobiliers situés & Paris concernant les risques précités,

Sur proposition du directeur de Funité territoriale de I'équipement et de Faménagement de Paris,
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ARRETE :

ARTICLE ler:
L'article 3 du méme arréié est ainsi modifié :

«l.cs Cléments nécessaires & I'inforination des acquérewrs et des Jocataives par les vendeurs ou les
bailleurs (propriétaires ou non) concernant les bicas faisant 1objet d une transaction, relatifs 2 Ja
localisation des immeubles concernés au regard des zones de risques naturcls majeurs identifiés,
situcs & Paris. sont consignds dans un dossier annexé au présent arrété qui comprend

» Laliste des risques majeurs visés & Pasticle 19 du présent artété |

» Pour chacun des risques susmentionnés, une fiche synthétique précisant la nature e, dans la
mesure du passible Pintensit, des risques recensés sur e territoire de la commune de Paris ;

+ Lacartographic des zones concernées par ces risques ;
+  Les références des documents auxgueds le vendeur ou e bailleur peut se reporler :

» la liste des arrétés ministéricls portant reconnaissance de 1%élat de catastrophe naturelic
antéricurement pris ¢t concernant tout ou partie de la commane de Paris.

¢ le plan de prévention du risque inondation sur le teritoire de Paris (documents graphiques,
réglement et note de présentation). »

Ce dossier sera mis 3 jour réguliérement sur le site internet de la préfecture de la région e dc
France, préfecture de Paris,

ARTICLE 2
1'article 4 du méme arrdté est ainsi modifié ;
« Le dossier o Jes documents de référence, visés a I'article 2 du présent arrdié, sont consultables :

- dTaccueil de la préfecture de la région le-de-France, préfecture de Paris
Sur le site internet de la préfecture de ta région Tl de Prance. préfecture de Paris.

ARTICLE 3 :

Le présent arrété sera notifié au maire de Paris, H sera affiché dans chague mairie d"arrondissement
de Paris pendant an mois i compler de sa réceplion par les directeurs généraux des services dus
mairies d*arrondissement.

Une copie du présent arrété el de ses annexes sera adressée & la chambre départementale des
notaires de Paris,

Le présent anété, ainsi que ses modalités de consultation. feront I'objet d'un avis de publication
dans la presse Jocale,
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ARTICLE 4 :

Tout recours contre ke présent arrété doit parvenir au tribunal administratif de Paris, dans le délai de
deux mois, & compter de sa publication au recucil des actes administratifs de la région He-de-France,
préfecture de Paris.

ARTICLES:

Le préfer. seerétaire général de la préfecture de la région lle-de-France, préfecture de Paris, le préfer
de police, le directeur régional et interdépartemental de Iéquipement et de laménagement, le
dirccteur régional et interdépartemental de Penvironnement et de Pénergic et le maire de Paris, som
chargés, chacun en ce qui le concerne, de Pexécution du présent aredté, qui seea publié au reeugil
des actes administratifs de k préfecture de Paris et de la préfecture de police, ageessible sur Ie site
Internet de la préfecture de Paris | www.ile-de-france.pouv. .

Faita Paris, le 07 JUIN 2012

Pour le préfet et par délégation,

le préfet, scerdtaire général de I
préfecture de la région lle-de-France.
préfeciure de Paris

‘2\

d

Bertrapd MUNCH
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DIRECTION DE L'URBANISME,
DU LOGEMENT ET DE L'EQUIPEMENT

Sous-direction de Iurbuanisme et de Ia construction

Burean de Pusbanisme

ARRETE 1° 2007-109-1
approuvant le plan de prévention des risques d’inondation
duv dépanement de Perls révisé

Le préfet de lu région d°fle-deFrance,
préfid de Parls
officier de 1a Légion d’honneur
Vu le code de I'environnement, notamment ses articles L. 562-13 L. 562-9 ;

Vu la loi n® 2003-699 du 30 juillet 2003 relative & la prévention des risques Behnologiques et
naturels et & la réparation des dommages ;

Vu le décret n°® 95-1089 du 5 octobre 1995 relatif aux plans de prévention des risques naturels
prévisibles ;

Vu le décret n° 2005-3 du 4 janvier 2005 modifiant le décret n° 95-1089 du 5 octobre 1995 relatif
aux plans de prévention des risques paturels (PPRN) prévisibles :

Vu le décret n® 2005-233 du 14 mars 2005 relatif A I'établissement des repéres des crues ;
Vu I'amété du 4 aciit 2003 portant modification de Particle A. 125-1 du eode des assurances ;

Vu I'amété du 14 mars 2005 relatif  1*information des propriétaires on gestionnaires concemés par
I"établissement des replres de crues ;

Vu I'amrété préfectoral de mise en révision du plan de prévention des risques d'inondation (PFRI)
du département de Paris n® 2006-67-1 du & mars 2006 ;

Vu 'amété préfectoral n® 2006-228-a du 16 aolil 2006 définissant les mesures de concertation,
portant modification de I'ané1é n® 2006-67-1 du 8 mms 2006 prescrivant la révision dv plan de
prévention des risques d'inondation ;

Vu la circulaire du 24 janvier 1994 relative A la prévention des inandations et 4 la gestion des Zones
inondables ;
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Vu la circulaire du 2 février 1994 relative 3 la cartographie des zones inondables ;

Vu la circulaire du 24 avril 1996 relative aux dispositions applicables au biti et ouvrages existants
en zone inondable ;

Vu la circulaire du 24 novembre 2000 relative aux améiés du 5 septembre 2000, zenforgant le lien
entre I'indemnisation des dommages résultant des catastrophes naturelles et les mesures de
prévention des risques ;

Vu la circulaire du 30 avril 2002 relative 3 Is politique de I'Elat en matidre de risques naturels
prévisibles et de gestion des espaces silués derridre les digues de protection contre les inondations
et les submersions marines ;

Vu le plan de prévention des risques d"inondation du département de Paris approuvé le
15 juillet 2003 ;

Vu Panéé préfectoral n° 2006-304-1 du 23 octobre 2006 portant ouverture de I'enquéte publique
relative & la révision du edglement du plan de prévention des risques d'inondation du département
de Paris ;

Vu I"avis favorable assorti de prescriptions du conseil de Paris en date des 16 et
17 netobre 2006 ;

Vu les sésultats de P'enquéte publique qui s'est déroulée du 13 novemtre au 15 décembre 2006 sur
la commune de Paris, et notamment le rapport, les conclusions et I"avis favorable avec réserve
rendus par la commission d’enquéte le 30 mars 2007 ;

Vu les instructions du ministre de I'écologie et du développement durable, direction de la
prévention de la pollution et des risques, de nature A lever la réserve de la commission d'enquéte
concernant les repres 4 prendre en compte dans 1"élaboration 4'un plan de prévention des risques
diinondation ;

Considérant I"objet de la révision et In nature des modifications envisagées ;

Sur proposition du directeur de Purbanisme, du Jogement et de I'équipement,

ARRETE:

ARTICLE 1 Le plan de prévention des risques diinondation du département de Paris névisé,
annexé au présent amété, et comprenant un rapport de présentation, un réglement, et douze cartes
correspondant aux inondations de la crue de 1910, 3 l'aléa, aux enjeux, 2 V'assemblage et aux
zonages des 1%, 2™, 3%, 4™ e1 11™ arrondissements, des $, 6™ et 7™ arrondissements, des
8, 9 of 1™ amondissements, du 12" arondissement, du 13 amondissement, du 15"™
arrondissement, et du 16™™ arrondissement (hors bois de Boulogne et bois de Boulogne seul), est

approuvé.
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ARTICLE 2 Le plan de prévention des risques d'inandlation du dépamement de Paris révisé
emporte abrogation du plan de prévention des risques d'inondation du département de Paris initial
approwvé le 15 juillet 2003,

ARTICLE 3 Le plan de prévention des risques dinondation du département de Paris révisé sera
tenu & la disposition du public 3 la préfecture de Paris, 4 la mairie de Panis et dans chacune des
mairies darrondissement.

ARTICLE 4 Le plan de prévention des risques dinondation du dépacterient de Paris révisé vanl
servitude dutifité publique. It devra figurer en annexe au plan local d'urbanisme de Paris et aux
plans de sauvegarde et de mise en valeur du Marais (3 et 4™ amondissements) et du

7™ aondissement,

ARTICLE 5Le présent aré€té sera affiché pendant un mois s mois. en mairie de Paris. Mention
de cet affichage sera publiée dans le journal : "Le Pansien”.

ARTICIL. 6Tout recours contre le présent anété doit parvenir au tribunal administratif de Paris
duns un délai de devx mois & compler de sa natification  ou de s publication au recueil des actes
administratifs de la préfecture de Paris et de la préfecture de police.

ARTICLE 7Le préfer, secrétaire général de la préfecture de Puris, et le directeur de I®urbanisme,
du logemem et de T'équipement sont chargés. chacun en ce qui le concemne, de "exéention du
présent amété, qui sera notifié au maire de Paris, au préfet de police, au préfet des Hauts-de-Seine,
au préfet du Veb-de-Marne, an préfer, dircetewr régionsd de I'équipement d'ile-de-France, au
directeur régional de I'environnement d'ile-de-France, 3 la directrice du service de la navigation de
I Seine, mu directenr départemental dé 1équipement des Hawis-de-Seine et au directeur
départemental de 1'équipement du Valde-Mame, et publié an recueil des actes administratifs de Ia
préfecture de Paris et de la préfecture de police, accessible sur le site Internet de In préfecture de

Paris : www.paris_pref.gouy.fr.

Fait & Paris, le 19 avril 2007

signé

Bertrand LANDRIEU
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PREFECTURE DE POLICE

A
J
Liberié » Egalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE

N°3 BIS du 14 février 2006

RECUEIL
DES ACTES
ADMINISTRATIFS

de la Préfecture de Paris
et de la Préfecture de Police

L’'INTEGRALITE DU RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE LA PREFECTURE DE PARISET DE LA PREFECTURE DE POLICE
EST CONSULTABLE SUR LE SITE :

HTTP://WWW.PARIS.PREF.GOUV.FR/

Prix de vente 3 1,22 € (B F)- Abonnemcat arnucl ; 36,49 € (200 Fs Los connnandes. ventes au aunkéro ¢ abonnermcm PV Sine pin£3
enchigues. libetés an nom de M, le REisscur des Recotivs - Prifocture de Panis, 17, boulesand Mordaad, 75915 = Paris cedex D3,
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PREFECTURE DE PARIS

Direction de I'Urbanisme du Logement et de I'Equipement

Arrd1é préfecioral n®2006-45-1
pornant désignation de Paris en qualité de commune exposée aux risgues technologiques et nanrels najeurs e1 fixand les modalits
d'information des acquéreurs ¢t des locatnires de biens immobiliers situés & Paris concemant les risques précités

Le préfet d¢ I végion o fle-de-France,
préfet de Paris,
aofficier de la Légion d"honocur

Vi le code géném) des collectiviis termitoriates ;

Vu ke code de Penvironnement e, notamment, ses articles L.125-5 et R 125-23 3R.125-27 ;

Yu ke code de la construction et de I"habitation 1, notammend, ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

Vu ke code des assuranoes ef, aotaramend, $es smticles L125-2 11,1282 ;

Yu I foi n® 89-462 du 6 juillel 1989 owdifiéc, tondant & sméliorer Ics rappons locatifs ot portant modification de 1a loi 1° 86~
1290 du 23 décembre 1986 et, nolamment, son anticle 3-1 ;

Vi arréid ministériel du 13 octobre 2005 pontant définition du moddle d'inirimé paur I"Stablissement de 1'4ai des risques
naturels et technologiques

Vs la circulgire interminisiérielle du 27 mai 2005, relaive § 'informivn des acquérowrs o des locatrines de biens immebiliors
sur les visques nalurcls et lechnologiques majewrs ;

Vu kes améiés inter-peéfectoraux des 26 jamvier 1966, 25 février 1977 et 19 mars 1991, relaifs aux risques liés A kb présence
sons-sol de Parie d’anciennes canvidres el de zones de gypse aniéiudien ;

Vo Fardié préifectoral 0° 2003-196-1 du 15 juilléet 2003, portani zpprobation du plan de prévention des risques d'inondstion
{PPRD) dv département de Paris ;

Sut praposition du directenr de Nutbanisme, du logement et de 1'équipemient,
ARRETE :

Article ler !
Les dispositions des alindas 1 ¢t 11 de I'article L, 125-5 du code de Fenvitonnement sons applicables & ba communc de Paris, pour
©2 qui concerne lkes risques majeurs suivams :

1= le risque d'inondation, qui fait 'objet d'un plan de prévention des risques d'inondation (PPRI), approwné par amésé préfectoral
précité du 15 juillet 2003

2 - Jes risques liés & ta présence en sous-so0] de Paris d’ancieanes carriéres el de zones de gypse anétudien, signifiés par les arvéis
interpréfectiormix précités des 26 janvier 1966, 28 février 1977 ¢1 19 mars 1991,

Anticle 2 ;

L'obligation d’information des acquéreurs et des locatires de biens immobiliers situds 4 Paris concemant les risques prévue au 1
et Il de I"article L..125-5 et aux anicles R.125-23 4 R125-27 du code de I'environnement, et mealionnds & 'article ler ci-dessus,
s'applicuae, dang la commune de Paris, dans bes conditions définics mux articles 5, 6, 7 et R du présem ambié.

Article 3 :

Les éiéments nécessaires A I"information des acquéreurs 1 des locataires par les vendeurs ou les bailleurs {propriétainss on non)
concermant les bicas faisan 1'objet d*une transaction, relatifs 4 b locplisation des immeubles concemés sn regard des zbnes de
visques naturcls mageurs identifids, sitds & Paris, sont consignis dans le dossier annexé ay présent amété, qui comprend :

1a liste des risques majeuss visés 3 I"anicle Ler du présent amiid ;

pour chacym des risques susmentionnés, une fiche symbétique précisant la nature ci, dans la mesare du possible Vimensié, des
Tisques recensds sur e temritoive de b commune de Paris ;

la cartographie des zones concernées par ces risques ;
les références des documents auxquels le vendeur ou le batlleur peut se reporter ;
[}

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
NUMERO 3 BIS DU 13 FEVRIER 2006
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Ia ligte des amités minigténicls portam reconmgissance de 1S de catastrophe naturellc anéricurement pris of concenmnl loul ou
partic de Ia commune de Paris,

Anicle 4 ;

Le dossier e les documenis de réftrence, vieds 4 lanticle 3 du peésent anéié, sout consuliables 4 <

Ia mairie de Paris ;
I préfeciure de Paris - dircction de I'urbanisme, du logement 1 de I'équipemient - pble environnement el patrinoine, S0, avenue
Danmesall, & Paris 128me.

Arlicle §:

Préalablement & I'établissement d'un comtrat de vende ou d*un conle de location, ke vendeur cu Ie baillsur a I'obligation de
fournir & acquéreur ou gu locataire, conforméaent aus informations figuzant au présen At et sos annexes, un élat dos Tisques
relalifs & I'immeuble concemé, établi moins de six mois avant ia date de conclusion dudit contrat,

Ledit étal, éaabli conformément au modile défini par amétd minisiéeiel du 13 oclobre 2003, est annexé selon s cas :

o dingnostic lechnique joint au contrat de vente dans les conditions prévucs dans V'anicle 1.271-4 dn code de bn construction ¢f de
Vhabitation ;

& contrat de location, dans Jes conditions &1 selon les modalirds prévues & I'anicle 3-1 de 1 loi n® 89462 o 6 juiller 1989,

Article 6 :
LubiemmnﬁonnsaI’miclesduprﬁunnnébéwnlwuslesmdehiemimmhiliembwswnonbllis,quellequewitlmr
destination.

Atticle 7;
Les conirats mentionnés & article 3 du présent ardié sont, notammen :

les promesses wmilaténales de veic o d'achat, tes condmts de vente et les contrats éorits de location de bien imunobjilicrs, y
conpris tout type de contrat donnant licu  unbail locatif « 3, 6, 9ans s ;

les locations saisonnidres ou de vacances, bes locations meublées, ete ;

Ies contruts de vente en élat futur d'achivement (VEFA), ks cossions gratuites, bes $changes aves ou sans soullc, bes dongtions,
les partages successomux ou aclkes assimilés, les baux emphytéotiques, cic.

Anicle 8 :
Ne som pas coneemds par ies dispositions de "article 5 du prisen amieé ©

les comrats de construction de maison individuclie sans fouriture de tervain ;
Ies comtrats de location non écrits (banx omux) ;

Tes contrats de séjour dans Jes Stsblissements comportamt des locaux collectifs, ¢o particulicr ceux offrant des services 4 leurs
résidants (foyer, aiison de retrile, eic) ;

les ventes de bicns inumobiliers dans ke cadre de procédures judiciaires ;

fes amnsferts de propriésé wéalisds dans fe cadre des provédures de préemption, de délaissement €1 ' cxpropriation, lorsqu'ils somt
réalisés au bénéfice des attributaires de ces dvils.

Anticle 9 :

Les propriéires d'immeubles qui om fait I'objet d'une indemuisation accordée au tilre d'un sinisie déclaré en tam que
catastrophe maturelle par amdé ministéried doivent en informer les acquéreurs on localaires, dans bes mémes conditions que celles
visées d L'article 5 du présent ammité.

Aticle 10 :

Les dispositions de I"article 9 do présent anvété sont notsmment applicables :

aux contrats de venle ef aux contrais éerits de location d‘immeubles bitis, y compsis tonl type de contst donnant lien & un bail
Jocalif 43,6, Yams» ;

anx actes liés i des locations saisonniéres ou de vacances, €1 4 des localions meublées, efc ;

aux actes lics & des ocssions gratvites, & des échanges avic ou sums soulie, & des donations, 4 des panspes sucocssomux, of bes
artes assimdlés, tes baux cmphytéotiques, ele.
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Annexes
Amétés

Article 11 :
Ne somn pas concemés par les dispositions de "article 9 du présent arité ;

les contrats de construction de maison individuelle sans fouriture de bemaln ;

Yes contrats de séjoor dans ics établissements commportan des locaux colicetifs, en panticulicr coux offrant des services 8 lours
résidamis (foyer, maisondo retmite, e1c) ;

les vemies de biens immobiliers dans le cadre de procédures judicinires ;

fes tmmsfens de propricas eéalisés duns le cudre des procédures de préenption, de délpissement ot d'expropeiation, lorsqu’ils sout
réaliss au bénélice des annbutaires de oes dmils,

Article 12 ¢
Le présent amdié est mis & jour bors de chaque modification des andiés visés 4 Uasticle ler ci-dessus ) pour towte prescription ou
publication d"un nouveay plan de prévention des nisques.

Les informations conienues dans ke dossier visé 4 article 3 du présent ambié sont mises & jour conformément aux prescriptions
mentinnndes an 11 de Fanicle R.125-3 du code de 1'environnement el, Je cas échéant, lors de Ia publication 2u Jourwal officiel de
Ia République frangaise de tout nouvel amité minisedsiel reconnaissant 1'état de catastrophe naturelle en o¢ qui conterne twut ou
partic de Ia communc de Paris.

Article 132

Les obligations conférics sux vendeurs ¢t gux baillewrs par ks dispositions du présent amété som applicables & compter du
premicr jour du quatridme Tois suivani sa publication au rocucil des actes admindstratifs de Ia préfecture de Paris et de Ia
préfecturc de police.

Article 14

Le présent arréié serm notifié au maire de Paris. Il scra affiché dans chaque mairic d'amondissement de Paris pendast un mois i
compier de sa séception par les directenrs-géndranx dos services des inairies d*armondissement.

Unc copic du préseat amésé ef de scs anncxes scra adessée i 1 chambre dépantementale des notaires de Paris.

Le présent amété, ainsi que ses modalités de consultation, feront objet d'un avis de publication dans la presse locale.

Article 15

Towt recours contre Ie préscad améié doil parvenir an tribunal administeatil de Paris, dens e délai de deux mods, 4 compler de 6a
publication au recueil des actes administratifs de Ia préfecture de Patis et de la préfectare de police,

Article 16 :

Le prifet, scoritaire pinéot de ln prifecture de Paris, o préfet de police, ke directeur ségional de Penvironngmen, 1o dircctenr
sigional de Vindustrie, de la recherche et de Penvironnemen et le waire de Paris, sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de
Pexécution du présent amié, qui sera publié an recucil des actes administratifs de la préfecture de Paris et de la pr&fecture de
police, acoessible sur le site Intemitt e Iy préfecture de Paris : www paris.pref.gouv.fr

Fail & Paris, kv 14 Gvrier 2006

Le préfet de ba région d'liede-France
peéfit de Padis

Bertrand LANDRIEU
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

| Réalisé en ligne™ par |
Pour le compte de
Numeéro de dossier
Date de réalisation

Media Immo

Ariane Environnement
AL-OBAIDVPARIS/2018/1263
10/09/2018

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

Désignaaon du vendeur |

Désignation de I'acquéreur

L 1

Squa_re Charles Laurer?
75015 PARIS

BY 45
35.34m [

Latitude 48.843552 - Longitude 2.303419 |

AL-_O_BAIDI Hama(;

Dans un rayon de
200m autour du bien

BASOL
0 SITE

Ens u;‘l rayon entre

200m et 500m du bien

BASOL
0 SITE

Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises par le BRGMet
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
par BASOL.

BASIAS Acifs
22 SITES
BASIAS Terminés
8 SITES

BASIAS Inconnus
34 SITES

BASIAS Agiit
asmes

=3

BEASIAS Terminés
2 SITES

BASIAS Inconnus
3 SITES

’ 72 sites industriels et activités de senice sont
répertoriés par BASIAS.

72 sites sont répertoriés au total.

MEDIA IMMO

16, rue Jacg
91080 COURCO
TéL 0160

SIREY 780 675 813

Fait a Corbeil Essonnes, le 10/09/2018

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, 3 I'acquéreur ou au locatalre, les informations rendues publiques par PERtat

concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes ef que

les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient 3 Jjour.

Documentréalisé & partir des bases de données BASIAS et BASOL
{gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géalogiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de [Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Btat des Risques de Pollution des SJS

Qulest-ce que [Bat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?

Cartographie des sites situés a moins de 200mdu bien et & moins de 500m du bien
hventaire des sites situés & moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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e

Qu'est-ce que 'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, 3 I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 prévus par larticle L.125-6 du code de 'environnement, P'actuel ERPS sera
| progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs dinformation sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a 'ERNMT.
| Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics temtoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le fer janvier 2016 et le
‘ 1er janvier 2019.
[ Que propose Media Immo durant ces3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des arétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo vous transmet, a titre informatif, les informations

actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

.’ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwirs

publics, a titre préventif ou curatif.
=jp BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte & connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises & jour grice a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépots de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi & des fuites ou 4 des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. ll existe également
autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre & la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans & compfter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon e cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur

| lorsque le coit de cette réhabilitation ne paraft pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Deécret)
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Cartographie des sites
situés & moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

200m

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués {ou potentiellement pollués)
BASIAS en activité : Base de données d’Anciens Sites Industriels et Activités de Service
BASIAS dont 'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
@ Emplacement du bien
O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés 2 moins de 500m du bien représentés par les pictos @

(] ot [}

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grice a sa lettre et son numéro (A2, B4, ) qui vous aideront & vous repérer sur la carte.
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1 T
Rm:aéreI

Repére | Nom

[&8] |amastcesnon
Iz LasresEAN
{[b2]||  PrESSING ROGER PRESSNG

CAFES LADOUX

| Anc. Maison Charlier fonderie de
métaux non ferreux fonderie de
bronze cuivre aluminium

€2 | FRANGINDUS SOCETE

Condé imprimerie lithographie
typographie

EDOUX ET Cie Atelier d'ascenseurs
et appareils de levage

Nom

PRESSING WLLLIAM PRESSING

|PRAGHE ET Gie F.LA.P. ex PRACHE
LAURENT Atelier de brochure
reliure

MARLAUD Bts Atelier de travail des
métaux

Atelier de laminage de tréfilage
d'aluminium fabrique de fils et
|cébles électrqiues

DIRECTION DES POSTES DE PARSS
'} louEST

if I |GARAGECB\ITRAL LECOURBE

Park Alzés - Cambronne ex
CAMBRONNE AUTO-OPAC

| | LEBLANC-BARBEDIENNE Fonderie
de cire perdue

Imprimerie Rapide imprimerie
typographie lithographie

Papeterie Vanves imprimerie
typographie lithographie

=
-Bl GARAGE LAFORET
L

ll SEDLLOT SOCIETE

Inventaire des sites
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situés a moins de 200m du bien et 4 moins de 500m du bien

Activité des sites situés & moins de 200m
Conmerce et réparation d'autormobiles et de motocycles

Traitement et revétement des métaux (traitement de surface, sablage et
métallisation, traiterment électrolytique, application de vernis et peintures)

‘Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détai lorsque les pressings de quartier sont
retenus par le Comité de pilotage de 'HR) ; blanchissement et traitement des
pailles, fibres textiles, chiffons

Fabrication de produits de boulangerie-pétisserie et de pates alimentaires,
Commerce de gros, de détail, de désserle de carburants en magasin spécialisé
(station service de toute capacité de stockage)

Fonderie d'autres métaux non ferreux

Traitement et revétement des métaux (traitement de surface, sablage et
métalisation, traitement électrolytique, application de vernis et peintures)

Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...)

Fabrication de machines d'usage général (fours, brlleurs, ascenseurs, levage,
bascules, frigos, ventilateurs... }

I Activité des sites situés de 200m 3 500m

‘Bfancﬂisserie-teinturerie (gros, ou détal lorsque les pressin?;s de quarﬁ; sont
retenus par le Comité de pilotage de I'HR) ; blanchissement et traitement des
pailles, fibres textiles, chiffons

Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spéciafisé
(station service de toute capacité de stockage), Commrerce et réparation
d'automobiles et de motocycles, Garages, ateliers, mécanique et soudure

'Oonpression, réf_rigératio_n, Usine dlincinération ef atelier de combustion de
déchets (indépendants ou associés aux cimenteries), Commerce et réparation
d'automobiles et de motocycles, Transformateur (PCB, pyraléne, ...)

Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...)

| Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, matrigage découpage ;
métallurgie des poudres, Dépét de liquides inflammables (D.L.L}, Traitement et
revétement des métaux (traitement de surface, sablage et métalisation, traitement
électrolytique, application de vernis et peintures)

Métallurgie de Faluminium (production et prerigre transformation), Fabrication
d'autres fils et cables électroniques ou électriques

Commerce et réparation d'automobiles et de motocycles, Transformateur (PCB,
pyraléne, ...), Compression, réfrigération

Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé
(station service de toute capacité de stockage)

Commerce et réparation d'automobiles et de motocycles

Chaudronnerig, tonnellerie, Compression, réfrigération, Dépét de liquides
inflammables (D.L.L), Commerce et réparation d'automobiles et de motocycles

|
| Fonderie d'autres métaux non ferreux, kmprimerie et services annexes (y conpris
reliure, photogravure,...)

Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...}

Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...)
|

]

Garages, ateliers, mécanique et soudure

Tratement et revétement des métaux (traitement de surface, sablage et
métallisation, traitement électrolytique, application de vernis et peintures)
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Adresse

7 Square CHARLES LAURENT

PARIS-15E

(7 Rue ROBERT FLEURY

|

l
|

1

1

PARIS-15E

118 Rue LECOURBE
PARIS-15E

71 Rue LECOURBE
PARIS-15E

52 Rue CAMBRONNE
PARIS-15E

68 Rue MADEMOISELLE
PARIS-15E

55 Rue Blomet
PARIS-15E

72 Rue Lecourbe

|PARIS-15E

Adresse

105 Rue CAMBRONNE
PARIS-15E

28 Rue FRANCOIS BONVIN

PARIS-1SE

24 Rue FRANCOIS BONVIN
PARIS-15E

29 Rue Frangois Bonvin
PARIS-15E

25 Rue Mollis
PARIS-15E

21 Rue Moflis
PARIS-15E

12 Rue FRANCOIS BONVIN
PARIS-15E

52 Rue LECOURBE
PARIS-15E

24 Rue MIOLLIS
PARIS-15E

26 Via CROD NIVERT Villa

PARIS-15E

Croix Nivert villa
PARIS-15E

137 Rue Lecourbe
PARIS-15E

26 Rue Général Beuret
PARIS-15E

19 Rue GENERAL BEURET
PARIS-15E

108 Rue CAMBRONNE
PARIS-15E

Ariane Environnement - 11 Avenue Jean Jaurés 93220 GAGNY - 452900202

Distance
(Enviren)
24m
130 m ‘
152 m
157 m
166 m
173 m ‘

174 m

174 m

Distance
{Environ)
208 m
210m

212m

227 m

230 m

238 m

245 m
264 m
271 m
279 m
285m
294 m
310m
312m

312m



Repére | MNom
' |PARC CONCEDE MAIRE DU XVEVE-

VINCY PARK/GTM Parc de
stationnement.

1 | OPTIQUE MASSON SOCETE DE

! |REALISATION D' OPTIQUE MASSON

STUDAM (MPRIMERE) Imprimerie

‘Duval imprimerie typographie

| WITTMANN-POULENG JEUNE ex
WITTMANN ex HEDOUN Atefier de
produits chimiques

LA RELLURE NDUSTRIELLE ex Bs
GALICHER RBLIURE Atelier de
reliure

Sté Frangaise des Produits Daro
|peintures ciment
ILAFLECHE FLS ex LAFLECHE ET
|BREHAM ex LAFLECHE-BREHAM
(LAFLECHE FILS SUCC.) Fabrique

d’encre d'imprimerie et de pates &
rouleaux

|
|CHATEL SOCETE

La soudure moderne ex CIEC

Dirr et Bourgeois ateliers de const.
de machines électriques réparations

Schw ob et Richard imprimerie
typographie

ENAULT (A) Tannerie

=

|| | Blanchisserie Teinturerie la Tour
Effel ex PRESSING LE FLEURY

Il |Lecourbe Pressing ex PRESSING
' LECOURBE

RENAULT SUCCURSALE RENAULT
Garage

Chez Lily ex GLLES PRESSING

SCl GARBALDI/ GARAGE SAINT
AMAND SERVICE

LAV'ALUS

CONSTRUCTION TELEPHONIQUE
|{Cie GBENERALE DES) ex Cie
FRANCAISE POUR L'EXPLOITATION
DES PROCEDES THOMSON-
HOUSTON Usine de téléphones

GAIA SA,

Caillaud et Petitpierre imprimerie
typographie

NET SERVICE CENTER

Activité des sites situés de 200m a 500m

Fabrication, réparation et recharge de piles et d'accumulateurs électriques,
Commerce et réparation d’automobiles et de motocycles

mastics ou solvants

chimiques 3 usage industriel

|imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...)
|

Apprét et tannage des cuirs ; préparation et teinture des fourrures et cuirs
{tannerie, mégisserie, corroierie, peaux vertes ou bleues)

'an'pression, réfrigér%, _Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les
pressings de quartier sont retenus par le Comité de pilotage de I'HR) ;
blanchissement et traitement des pailles, fibres textiles, chiffons

|Blanchisserie-teintursrie (gros, ou détail lorsque les pressings de quartier sont
retenus par le Comité de piotage de 'HR) ; blanchissement et traitement des
pailles, fibres textiles, chiffons

= ‘Blanchisserie-teinturerie {gros, ou détail lorsque les pressings de quartier sont
PRESSING NAUDY PRESSING SARL |retenus par le Comité de pilotage de 'HR) ; blanchissement et traitement des
d pailles, fibres texties, chiffons

Fabrication d'équipements de communication {d'émission et de transmission,

téléphone, radar,)

.Oorrpression, ré_frigération, Commerce et réparation d’automobiles et de
motocycles, Fabrication, réparation et recharge de piles et d'accumulateurs

électriques

Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure, ...}

‘Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les pressings de quartier sont
retenus par le Comité de pilotage de 'HR) ; blanchissement et fraitement des
pailles, fibres textiles, chiffons

Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photegravure,...)

Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photegravure,...}

Fabrication de produits chimiques pour la photographie, Fabrication de produits
pharmaceutiques de base et laboratoire de recherche

Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...)

Fabrication et/ou stockage (sans application) de peintures, vernis, encres st

Fabrication de colorants et de pigments et d'encre, Fabrication de produits

Traitement et revétement des métaux (traitement de surface, sablage et
métallisation, traitement électrolytique, application de vernis et peintures),
Fabrication de coutellerie, Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les
pressings de quartier sont retenus par le Comité de pilotage de 'HR) ;
|blanchissement et traitement des pailles, fibres textiles, chiffons

Chaudronnerie, tonnellerie, Traitement et revétement des métaux (traitement de
surface, sablage et métallisation, traitement &lectrolytique, application de vernis et
peintures), Garages, ateliers, mécanique et soudure, Dépdt de liquides
inflammables (D.L.L), Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en
magasin spécialisé (station service de toute capacité de stockage)

Fabrication et réparation de moteurs, génératrices et transformateurs électriques

Garages, ateliers, mécanique et soudure

Bla;chisseriesteinturerie (gros, ou détail lorsque les pressings de quartier sont
retenus par le Comité de pilotage de I'HR) ; blanchissement et traitement des
pailles, fibres textiles, chiffons

Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé
(station service de toute capacité de stockage)

Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détal lorsque les pressings de quartier sont
retenus par le Comité de pilotage de 'HR) ; blanchissement et traitement des
pailles, fibres texties, chiffons
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Adresse

143 Rue LECOURBE
PARIS-15E

|2 Rue BVMILE DUCLAUX
PARIS-15E

22 Rue VOLONTAIRES
PARIS-15E

27 Rue Péclet
PARIS-15E

226 Rue Vaugirard
| PARIS-15E

5 Rue Mollis
:PARIS-15E

13 Rue Péclet
PARIS-15E

22 bis Rue Volontaires
PARIS-15E

14 Rue CEFRE
PARIS-15E

243 Rue VAUGIRARD
PARIS-15E

15 Rue Jean Daudin
PARIS-15E

22 ter Rue Volontaires
PARIS-15E

}

|236 Rue Vaugirard
PARIS-15E

15 Rue AMIRAL ROUSSIN
PARIS-15E

34 Rue LECOURBE
PARIS-15E

238 Rue VAUGRARD
PARIS-15E

44 Boulevard GARBALDI
PARIS-15E

2 Rue JEAN DAUDN

PARIS-15E

38 Boulevard GARBALD|
PARIS-15E

24 Rue VOLONTAIRES
PARIS-15E

251 Rue Vaugirard
PARIS-15E

251 Rue VAUGRARD
PARIS-15E

3 Rue Procession
| PARIS-15E

27 Rue LECOURBE
PARIS-15E
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Distance
(Envirorl)

323 m

333m

333m

335m

336m

338 m

340 m

345m

349 m

351 m

353 m

353 m

356 m

358 m

364 m

364 m

365 m

365 m

366 m

367 m

371m

371 m

377 m

380 m
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Repére | Nom ' Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Distance
] | S {Environ)
| |
. Chaperon imprimerie typographie Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...) |§f\§g 1\goElontalres 388m
il | -
| Traitement et revétement des métaux (traitement de surface, sablage et |
TRUCHO métalisation, traitement électrolytique, application de vernis et peintures), 35 Boulevard GARBALDI
Mdas ex T Garage Commerce et réparation d'automobiles et de motocycles, Garages, ateliers, PARIS-15E 410m
mécanique et soudure
Selle imprimerie typographie Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...) gi?‘; 1"5? ourbe 420 m ‘
B_Ianchisserie-telnturerié (groé, ou détall lorsque les pressings de quartier sont |
retenus par le Comité de pilotage de I'HR) ; blanchissement ot traitement des Eiy g;oo( NVERT 427m
. pailles, fibres textiles, chiffons '
Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les pressings de quartier sont ] |
|
PRESSING VAUGIRARD SARL retenus par le Comité de pilotage de I'HR) ; blanchissement et traitement des 11 Place ADOLPHE CHERIOUX 430 m
| PARIS-15E
lpailles, fibres textiles, chiffons |
_— g { |
André imprimerie typographie Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...) |g;7\§u|s‘: 135'2"‘3‘ 432m
ﬁl ] dl ,Ialpopl"alsrgg;?ggzgz lgtelier Fabrication d'équipements électriques g;%g:s\éaugirard 436 m ‘
| PETIT ET LBVIOULT Fabrique de o . i . 1 Rue JOSEPH LIOWILLE
| : Fabrication de savons, détergents et produits d'entretien 441 m
| u |savt:un et bougies PARIS-15E
DELACRETAZ (A) ex |
DE_ACRETAZ-FOURCADE ET Cie '
ex BONNAREET DELACRETAZ | Fabrication de savons, de produits dentretien et de parfums ' gﬂg‘l’s‘fggl" Pivert 444m
Atelier de produits chimiques et ‘
|corps gras
— Commerce de gros, de détall, de désserte de carburants en magasin spécialisé
| : ;(GTF'/’-:\&‘I‘STATION SERVICERELAIS |(station service de toute capacité de stockage), Dépdt de liquides inflammables '7,2%'19;2"’ GARBALDI 445m
| {D.L.L) |
ey [ ) ’Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les pressings de quartier sont | |
§ f | ';ggm ;g' C'E-AEbA?OD( MVERT/ retenus par le Comité de pilotage de I'HR) ; blanchissement et traitement des ;Zgg 105FéOIX NVERT 47 m |
& J | |pailles, fibres texties, chiffons
' | Traitement et revétement des métaux (traitement de surface, sablage et
|§:’E‘t SOCETE PETROLES métallisation, traitement électrolytique, application de vernis et peintures), Dépét de lg,AB"Rg_e;'saéd GARBALDI 452 m
liquides inflammables (D.L.L) |
CONSTRUCTION TELEPHONIQUE | '
- (Cie GENERALE DES) ex Cie Fabrication d'équi R e . | .
v i quipements de communication {d'émission et de transmission, 7 Rue Favorites
> g%ﬁ;ﬁ%@ﬁmm"' téléphone, radar,) PARIS-15E 485 m
HOUSTON Usine de téléphones
Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les pressings de quartier sont
D8 |  PRESSING GB retenus par le Comité de plotage de FHR) : blanchissement et traitement des glsmz_u?s\'/;uemm 450 m
— | pailies, fibres textiles, chiffons
ﬁn l VASSLIADES CABINET Commerce et réparation d'automobies et de motocycles iy e 460m
| eAZ DEPARIS (Sté DU)ex Cie i
PARISENNE DECLARAGE ET
CHAUFFAGEPARLE GAZ ex Cie . ' 5 . L omen
Fabrication de produits azotés et d'engrais, Production et distribution de .
B mﬁ%ﬁgﬁ :ﬁgll‘; combustibles gazeux {pour usine a gaz, générateur d'acétyléne), mais pour les gf\?g 1|\ébEde1muselle 465 m
Cie Usine de production de gaz pour autres gaz industriels voir C20,112
l'éclairage et le chauffage (voir
commentaire) |
Fabrication, réparation et recharge de piles et daccumulateurs électriques, | 16 Rue LECOURBE
BS | (UNMO 472 m
L Transformateur (PCB, pyraléne, ...), Compression, réfrigération PARIS-15E
P . |
! ?r{::;g:rt,i:pnm”e typagraphie Imprimerie et services annexes {y compris reliure, photogravure,...) ;ig’; g’é‘l Barruel 474 m
r | ]Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les pressings de quartier sont [ 8 Rue MAUBLANC
l ;L PRESSING DE SOUSA JOAQUM retenus par le Comité de pilotage de I'HR) ; blanchissement et traitement des PAng- 15E 476 m
S, pailles, fibres textiles, chiffons
Gauthrin imprimerie typographie Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...) gi‘:ag_::zs\!/;augirard 480 m
I ‘180 Rue Vaugirard
| . Delagrave imprimerie typographie | imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...) PARS:SEGUQWGF 489 m
n |Hallepée imprimerie typographie Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...) ;gig_u:sléecourbe 489 m
De Malherbe imprirerie typographie |mprimerie et services annexes (y compris refiure, photogravure,...) 12 Rue Favorites 496 m
PARIS-15E
' THOMSON HOUSTON (Gie ' '
%Ug%ﬁ?lsie:e T dlel :moh 3131’:s Fabrication et réparation de moteurs, génératrices et transformateurs électriques FgQRg:s\I/Eauglrard 498 m
| | électriques
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IRepére.l Nom

|
Chassepot imprimerie taille douce

Nom
‘BEFON DE PARIS ex BETON DE FRANCE
IEI'ABL E DEHLLERIN
| BETON de PARIS
;GROUE EXPRESS
STE HOTH. PARIS EIFFEL SUFFREN

|H6pilal Georges Pompidou - APHP
[
BARBAUD {Eis)

| OELIVRE des JELINES GARCONS
NFRMVES

[INSTITUT NATIONAL DE TRANSFUSION
SANGUINE

LABORATOIRE NATIONAL d'ESSAIS
PICTORIAL SERVICE

|PREFECTURE de POLICE de PARSS -
Laboratoire Central

RATP- dépét de fa Croix Nivert

PARC des EXPOSITIONS - chaufferie

| Activité des sites situés de 200m a 500m

Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...)

[ ~ Activité des sites non localisés

Fabrication de ciment, chaux et platre (centrale & béton, ...)

287 Rue Vaugirard |

PARIS-15E

Edition en ligne du 10/09/2018
Réf. Interne : 2018-09-10-492144

Distance

Adresse | (Environ)

] _ Adresse
PORT DE JAVEL
PARIS-15E

iTraitemsnt st revétement des métaux {traitement de surface, sa_blage et métallisation, traitement isﬁe LEON DELAGRANGE
| électrolytique, application de vernis et peintures)

Fabrication de ciment, chaux et platre (centrale & béton, ...

Imprimerie de journaux, de livres et revues
IStm::kage de produits

Activités hospitaliéres

)

‘Transfornation et conservation de la viande et préparation de produits & base de viande, de la

Icharc:uterie el des os (dégraissage, dépdt, équarrissage)

|Activités hospitaliéres

Activités hospitaligres

'Traitement et revétement des métaux (!Tait;ment de surface, sablage et métallisation, traitement
| électrolytique, application de vernis et peintures)

'hprirnerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...)

Stockage de produits

.Aulres transports terrestres de_voyageurs n.c.a. {gare de bus, framw ay, métro et atelier de

réparation}, & indiquer

|Production et distribution de vapeur {chaleur) et d'air conditionné
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PARIS-15E
Quai ANDRE CITROEN
PARIS-16E

15 Rue ARRVEE
PARIS-15E

|20 Rue JEAN REY
PARIS-15E

20 Rue LEBLANC
PARIS-15E

| 136 Rue CASTAGNARY
PARIS-15E

223 Rue LECOURBE
PARIS-15E

6 rue ALEXANDRE CABANE.
PARIS-15E

1 rue GASTON BOISSER
PARIS-15E

17 Rue JAVEL
|PARS-15E
|39 bis Rue DANTZIG
|PARIS-15E
| 10 Rue CHARLES LECOCO
| PARIS-15E

Avenue VERSAILLES
PARIS-15E

499 m
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en Iig_ne": |;ar | Media Immo
Pour le compte de | Ariane Environnement
Numéro de dossier | AL-OBAIDVPARIS/2018/1263
Date de réalisation | 10/09/2018

Localisation du bien Square C_haries Laurent
75015 PARIS

Section cadastrale | BY 45
Altitude | 35.34m
Données GPS | Latitude 48.843552 - Longitude 2.303419

Désignation du vendeur | AL-OBAIDI Hamad

Désignation de l'acquéreur

REFERENCES

Seules sontconcemnées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de Faménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équamissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pourlesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE

Cette base contient les installations soumises a autorisation ou & enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
| géolocalisation est effectuée surla base des coordonnées Lambert indiquées dans Fextraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent tre localisées au Centre de la commune concernée,
a l'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, 4 les informations rendues publiques par I'Rat.

** Media immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'"CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exacles et que les
informations obtenues sur les bases de données soient & jour.

SOMMAIRE
| gy;thgse des Installation_s Classées pour la Protection de fE\virchement B
Cartographie des ICPE
| Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de PARIS

) 2000m ,
E Usine Seveso = Bevage de porc
Usine non Seveso = Hevage de bovin
E Carriére Hevage de volaille
@ Emplacement du bien *” '} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a2 moins de 5000m du bien représentées

par les plctos HH, gn, ﬂ et@.

Chacun de ces pictos est détalllé sur la page suivante grice a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous alderont a vous repérer sur la carte.
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Situation

Centre de la commune

Centre de la commune

Centre de la commune

Centre de la commune

Centre de la commune

Centre de la commune

Adresse Postale

Centre de la commune

Centre de la conmrmune

Centre de la commune

Centre de la commune

Coordonnées Précises

Coordonnées Précises

Centre de la commune

Adresse Postale

Centre de la commune

Centre de la commune

Centre de la commune

Valeur Initiale

Centre de la commune

Coordonnées Précises

Centre de la commune

Adresse Postale

Centre de la commune

Centre de la commune

ALLIANZ (i5668)

TROCADERO

CENTRE GEORGES POMPDOU
(i5680)

BHV -Direction Technique Trav
sécurité

EP du MUSEE DORSAY et de
L'ORANGERIE

CLIMESPACE

SAVILLS SA

GNVERT

RATP-PHT RENE COTY (i5673)

SYCTOM

| GALVANOR 2000 (i3923)
‘ GTFC {12959)
‘HOTE. MERDEN (i1915)

ROUGEPULLONS.A.S

‘MJSEJM NATIONAL HISTOIRE
NATURELLE(j5949

VIVARUM DU MNHN

MENAGERIE DU JARDIN DES
PLANTES

PALAIS DE LA DECOUVERTE

JARDIN DACCLIMATATION

RATP JAVEL

CPCU GRENELLE (i449)

VIPARIS

MONNAIE DE PARIS 5&me (i3172)

FRANCE TELECOM

| Hectrolyse du Marais
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Inventaire des ICPE
Commune de PARIS

| Adresse

SOCETE DEXPLOITAT AQUARIUM

IC_PE situeés & moins de 5000m du bien
|87 RUE DE RICHELIEY

75002 PARIS 02

75016 PARIS 16

BEAUBOURG
|75004 PARIS 04

75004 PARIS 04

62 RUEDELLLE

75007 PARIS 07

75009 PARIS 09

75008 PARIS 08

39 RUE BRUNESEAU
75013 PARIS 13

61, AVENUE RENE COTY
75014 PARIS 14

62 rue Henry Farman
75015 PARIS 15

75003 PARIS 03

2, place de la Porte Maillot
75017 PARIS 17

81, bld Gouvion St Cyr
75017 PARIS 17

189-191 RUE DU TEMPLE
75003 PARIS 03

75005 PARIS 05

57 rue cuvier
75005 PARIS 05

Ménagerie du Jardin des Plantes 57, rue Cuvier

75005 PARIS 05

Avenue Frankin D. Roosevelt
75008 PARIS 08

|BoiS DEBOULOGNE
75016 PARIS 16

13, rue Jean Maridor
75015 PARIS 15

|
10 PLACEDEBRAZZAVILLE
75015 PARIS 15

|1 PLACEDE LA PORTE DE VERSALLES

75015 PARIS 15

11, quai de Conti
75006 PARIS 06

75013 PARIS 13

40 rue pastourelle
75003 PARIS 03

26/28

AVENUE NATIONS UNES

21 RUE NOTRE DAME DE NAZARETH

|36 RUE GEOFFROY SANT HLARE

86-90 BOULEVARD KELLERMANN

RUE SAINT MARTIN- RUE SAINT-MERRI 19 RUE

52-64 RUEDE RVOLI 1 RUE DES ARCHIVES

79 RUE DE PROVENCE 40 BD HAUSSMANN

58- 65 RUE DE COURCHLLES 3 AV HOCHE

Edition en ligne du 10/09/2018
Réf, Interne : 2018-09-10-492144

Etat d'activité
oy Fégime

En cessation d'activité_-

INCONNU
En fonctionnement
Autorisation

En fonctionnement

Enregistrement
En fonctionnement

Enregistrement
En fonctionnement
Enregistrement
En fonctionnement

Enregistrement
En fonctionnement

Enregistrement
En fonctionnement

Autorisation
En fonctionnement

Autorisation

En fonctionnement

Autorisation
En fonctionnement

Autorisation
En fonctionnement

Autorisation
En fonctionnement

Autorisation
En fonctionnement

Autorisation
En fonctionnement

Autorisation

En fonctionnement

Autorisation

En font?tionnement

Autorisation

En fonctionnement
Autorisation

En fonctionnement

Autorisation

En fonctionnement

Autcerisation

En fonctionnement

Autorisation

En fonctionnement
Autorisation

En fonctionnement

Autorisation
En fonctionnement

Autorisation
En fonctionnement

Adutorisation

Seveso
Priorité Nationale

Non Seveso
NN
Non S:eso
NON
Non geveso
NON
Non Seveso
NON
Non Sevesa
NON
Non?ev_eso
NON
Non Sevesa

NON
Non Seveso

NON
Non Seveso

NON
Non Seveso

NON
Non Seveso
NON
Non Seveso
NON
Non Seveso

NON
Non Seveso

NON
Non Seveso

NON
Non Seveso

NON
Non Seveso

NON
Non Seveso
NON
Non Seveso

NON
Non Seveso

NON
Non Seveso
NON

Non Seveso

NON
Non Seveso

NON
Non Seveso

NON
Non Seveso

NON
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i . ' Etat d'activité Seveso
IRspére | Situation Nom ‘ Adresse " Régime Priorité Nationale
B N ICPE situeés 3 moins de 5000m du bien
—_— — EEE———— — — —_— ——
| | Enfonctionnement Non Seveso
24 RUE CHARLOT
Centre de la commune  |SOCIETE MANIGOR I75003 PARIS 03 Autorisation NON
: 1 ‘ [ En fonctionne_ment Non geveso
Centre de la commune | SNCF RESEAU (i4519) |;gg"|§t}J=E\gE|s-:gLBIAC e . o
utorisation
2] | cenve ce s commune |RATP CHOISY-Deépartement |23.25 Av pE LA PORTEDTALE En fonctionnement e e
| maintenance 75013 PARIS 13 Autorisation NON
! 4 ! —
] En fonctionnement | Non Seveso
FD3]| | Coordonnses Précises  |CPCUVAUGRARD ?Igo'}LSEPﬁER?S 15 RITARD —
Autorisation NON |
[ o | 1, RUE MARENGO, 151-153 rue Saint-Honoré 2 place |  En fonctionnement Non Seveso i
3 Centre de la commune SS:FL:EI EFONCERELYONNAISE |y b 1ic Royal -
. | (SFL) 75001 PARIS 01 Enregistrement NON
I [ . En foncﬁonn;nt Non Seveso
151-153 RUE DE LA CONVENTION =
E Centre de la commune | DELEK FRANCE 75015 PARIS 15 Enregi;trelmnt o
| Enfonctionnement | Non Seveso
18 BD DES FRERES VOISN
= ‘ Centre de la commune  [ESSO - -
75015 PARIS 15 .
. . | Enreglstren;erf N_ON
| g ROND En cessation d'activité Non Seveso
Adresse Postale Telmma Property Group ;g;:;; PARISF(,)‘gNT DES CHAMPS ELY SEES
INCONNU NON
== ! | —
| En fonctionnement Non Seveso
| Centre de la commune | CLIVESPACE ETOLE (15455) D e A I pal 28U TGS Perouse — —
| 4 | Enregistrement NON
= 1 e —— =
Contre de la commune | CAISSE NATIONALE CREDIT 91-93 BLDPASTELR En cesieation dacii han Seveso
L | | AGRICOLE .'-15015 PARIS 15 Non classé . EN
! En fonctionnement Non Seveso
’ Pos| ‘ Centre dela commune | CLIVESPACE BNF (2014-2697) | Quei de fs Gare -
Enregistrement NON
el | — il
Contre de la commune | APPHP SERVICE CENTRAL DES  |50-52 BOULEVARD VINGENT AURL En fonctionnement Non Seveso
l BLANCHSSERES 75013 PARIS 13 Enregistrement NON
! ' En cessation d'activité [ Naon Seves_o
‘ Centre de la commune | TOTAL %’agngxgysi:u‘:' FANBAFTISTE BERLER e
] INCONNU NON
' | En cessation d'_aclivité Non Qeso
E Centre dela commune | TOTA MARKETNG ET SERvICES |18 AVENUEDE LA PORTE DITALE —
| | peaey N
. En fonctionnement Non Seveso
| Pos| ‘ Centre de la commune | CEMEX BETONLEDEFRANCE |1 QUAIWARCEL BOYER . | —
L | | | Enregistrement i Nﬂ
PO8)| | Centre co la commune | SANT JAGQUES HOTEL ET 17, BOULEVARD SANT JACQUES Ihfonctoaneme i Non Seveso
| CONGRES 75014 PARIS 14 Enregistrement NON
[ [ 1 a _! N ' [D_RE CITRO - | Enfonctionnement | Non Seveso
‘ ‘ Centre de la commune | Groupe Gecina (ex Etoile Property ) 3234155' PARIISA‘I 5 EN ‘ | =
} Enregistrement NON
| et | T T | En fonctionnement Non Seveso
19, RUE DU COMMANDANT MOUCHOTTE ‘ - ‘ i
Centre de la commune | PULLMANN HOTEL 75014 PARIS 14 Enegetrement N
— En fonctionn_ement | Non Seveso
‘ Centre de la commune | FRANCE TELEVISION (i5107) T e e HENG DE FRANCE —
| Enregistrement Nﬂ\l
o | | En fonctionnement | Non Seveso
, . 102 RUE DE PROVENCE | e
Centre de la commune | PRINTEMPS (i4779) 75009 PARIS 09 ——— [ S
— En fonctionnement I Non S_eveso
5 33 AVENUE DU MANE
Adresse Postale Foncia PM —
| E | 75015 PARIS 15 Evegistrement | ~ NoN
i = | En fonctionnement Non Seveso
6-6BIS rue AUBER
Centre de la commune |CLIVESPACE 75009 PARIS 09 — N_(;\l
e [ En ;ess_ation d'activité [ Non S_eveso
Centre de la comrmune | GALERIES LAFAYETTE ggbggilz\::édol-ghussmnn —
. ; ! ! INCONNU [ NON
v En fonctionnement Non Seveso
N 50 RUE HENRY FARMAN
Centre de la commune  |DGAC (i4937) ‘7501 5 PARSS 15 Eegietoment ‘ N
' [ En ?onctionnement | Non Seveso
E Cenire de la commune | RE SOURCES FRANCEPUBLICSS | 129133 AVE DES CHAWPS BLYSEES —— —
| registrement N
| | |3 1, RUE FRANCOIS BONVIN En fonctionnement Non Seveso
& ] Centre de la commune | UNESCO BONVIN 75615 PARIS 15 Autori_sation ‘ —
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[ = [ | Etat d'activité | Seveso
Repére | Situation 1. Nom | - Adresse ¥ r Régime | Priorits Nationale
ICPE situeés &4 moins de 5000m du bien =
|48/50 BOULEVARD HAUSSMANN 93 RUE DE [ En fonctionnement Non Seveso
E Centre de la conmnune  |Nexity GIP LA RICHARDIERE (i5443) | PROVENCE-MS39172 | s [
| | 75009 PARIS 09 Enregistrement NON
En fonctionnement Non Seveso
E | Adresse Postale | FONCIA IPM{i3003) 35%?;“&",2"‘:1”505 VAUGIRARD ‘
Enregistrement | NON
| DERARCADERE | Enfonctionnement | Non Seveso
E Centre de la commune  |[FONCIA PM ;goﬁgﬁp?ms 17 e — ‘
| Enregistrement NON
o . En fonctionnement Non Seveso
E Centre de la conrrune | CBVEX BETON LE DE France ?g(;!‘usa;,i';ssy 1'25 moulineaux —_—
| Enregistrement NON
1 ! ' . En fonctionnement Non Seveso
Centre de la communs  |ESSO ;232137 ;Xgeslﬁ;o rte de saint ouen d -
] | | Enregistrement NON ‘
- Centre de la conrune | BELIOTHEQUENATIONALEDE | QUAI FRANCOIS MAURAC En fonctionnement hsilaaT
Q FRANCE - (BNF) 75013 PARIS 13 3
o | Enregistrement NON
] | + . - 1
1 En cessation d'activité Non Seveso
Centre de la commune | G.L. IMVO 1 (Galeries Lafayette) ?‘;&‘;ﬁ;’:’aﬁsﬁgme N —
. INCONNU NON
' [ _ [ En cessation d'activité Non Seveso '
[D4)] | Centre delacommune | NEXITY PROPERTY MANAGENENT |56 AVENLE DU MARE —
| | Déclaration avec contrdle NON
| 1 83-89 avenue de la Grande Armée 152-164 avenue En fonctionnement Non Seveso
| Centre de la commmune |BNP PARBAS REPM Malakoff —
M 75016 PARIS 16 Enregistrement [ NON |
o | | - En cessation d'activité Non Seveso |
' Centre de la commune | CLIMESPACE ;aS%%gl;’:;ghb;ue Mathurins
INCONNU NON
| = :
7 En fonctionnement Non Seveso
‘ Centre de la commune |NEXITY LAMY (i2248) ?’gangREBDgALIE ——
J Enregistrement NON
' . | En fonctlonnemént [ Non S_eveso
| {fBs) | | Centre de la comrmune | ESPACE EXPANSION ;g;oﬁmsﬁe Sl 2 |
| 8 J Bnregistrement | NON
' [ En fonctionnement [ Non S;vsso
E Centre de la commune | BELLE JARDNIERES.A B e RELE
Enregistrement [ NON
= | En fonctionnement | Non Seveso
‘ E Centre de la commune | CLIVESPACE (i738) o PR ‘
Enregistrement NON
s [ il - [ Etat d'activité i Seveso
om | Adies2e | Régi_me ‘ Priorité Nationale

ICPE situeés  plus de 5000m du bien

[ [ e I En fonctionnement | NonSeveso
Assistance Publique Hopitaux de Paris |;26¥E:?ISR1‘ : RD —

‘ =1 = — = =

Autorisation | NON
| | En fenctionnement [ Non Seveso '
e eremu |
| [ Autarisation NON |
| . En fonctionnement Non Seveso '
| EXACOMPTA (i4790) |;g§fo3,8,;\‘§‘§' {lo Jemrepes = | =
| | Autorisation NON
! | ; - |
En fonctionnement Non Seveso
BERTIN ET AUBERT (11405) s B AN MORON :
Autorisation ! NON
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<4 Certification DEKRA 793-161007-93-001

ARIANE | | _ENVIRONNEMENT
Tél. 01 43 81 33 52 « Fax : 01 75 63 01 03 * Courriel : ariane.environnement@hotmail fr

ATTESTATION SUR L’'HONNEUR réalisée pour le dossier n® AL-OBAIDI/PARIS/2018/1263 relatif 3
I'immeuble bati visité situé au : Square Charles Laurent 75015 PARIS.

Je soussigné, RIBEIRO Rui, technicien diagnostiqueur pour la société Ariane Environnement atteste sur
I'honneur étre en situation réguliére au regard de I'article L.271-6 du Code de la Construction, a savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi
qu’en atteste mes certifications de compétences :

Prestations Nom du diagnostiqueur Ecnetr'-t?::::iasgoie N¢ Certification Echéance certif
Amiante RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 23/07/2022
Plomb RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 13/11/2022
Termites RIBEIRQ Rui DEKRA Certification DTI2094 12/12/2022
DPE sans mention RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 12/12/2022
DPE+ RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI12094 12/12/2022
Gaz RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI12094 12/11/2022
Electricité RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 27/10/2018

- Avoir souscrit @ une assurance (ALLTANZ EUROCOURTAGE n°® 80810745 valable jusqu’au 30/09/2018)
permettant de couvrir les conséquences d'un engagement de ma responsabilité en raison de mes
interventions.

- Navoir aucun lien de nature a porter atteinte & mon impartialité et & mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m’est demandé d‘établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

- Disposer d’une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier.

Fait 8 VILLEMOMBLE, le 10/09/2018

Signature de I'opérateur de diagnostics :

SHRL Gy
AN Ay Sesn s
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RCSBOBIGNY ; 452 000 20

7 CODEAPETIZNp

Article L271-6 du Code de la Construction et de I'habitation

« Les documents prévus aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et
disposant d'une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les
conséquences d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature a porter atteinte & son
impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel & elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d'établir I'un des documents mentionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d‘application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I’'Habitation -

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste
sur 'honneur qu’elle est en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et qu'elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
a Iétablissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 9350 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr 1/1

N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745
Rapport du :

10/09/2018



Cabinet
¥ Allianz @

ATTESTATION D’ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE |

Nous soussignés, Cabinet CONDORCET, 2 Rue Grignan — 13001 Marseille, attestons par la présente que la Société :

Entreprise ARIANE ENVIRONNEMENT
11 AVENUE JEAN JAURES
93220 GAGNY

a souscrit auprés de la compagnie ALLIANZ, 1 cours Michelet, CS 30051, 92076 Paris La Défense Cedex, un contrat
d'assurances « Responsabilité civile professionnelle Diagnostiqueur Immobilier », sous le numéro N°80810745.

ACTIVITES DECLAREES PAR L'ASSURE : DIAGNOSTIC IMMOBILIER:

Diagnostic amiante avant travaux / démolition Recherche de plomb avant travaux/Démolition
Diagnostic amiante avant vente Risques naturels et technologiques

Diagnostic de performance énergétique Certificat de décence

Diagnostic gaz (Hors installation extérieures) Diagnostic Amiante dans les Parties Privatives

Loi Boutin Diagnostic plomb Avant vente/Location

Diagnostic termites Etat des risques naturels

Dossier technique amiante miniers et Technologiques

Etat de l'installation intérieure de I'électricité Diagnostic Technique Global (article L.731-1 du Code
Exposition au plomb (CREP) de la  Construcon et de [I'Habitation)
Loi Carrez

La garantie du contrat porte exclusivement :
- Sur les diagnostics et expertises immobiliers désignés ci-dessus,
- Et a condition qu'ils et elles soient réalisés par des personnes possédant toutes les certifications
correspondantes exigées par la réglementation

Période de validité : du 01/10/2017 au 30/09/2018
L’attestation est valable sous réserve du paiement des cotisations.

La Société ALLIANZ garantit I Adhérent dans les termes et limites des conditions générales

n® COMO8813, des conventions spéciales n® DIG20704 et des conditions particuliéres (feuillet d’adhésion 80810745),
établies sur les bases des déclarafions de I'adhérent. Les garanties sont subordonnées au paiement des cotisations
d'assurances pour la période de la présente attestation.

2 rue Grignan 13001 Marseille
contact@cabinetcondorcet.com » www.cabinetcondorcet.com
Service Réclamation : contact@cabinetcondorcet.com - 2 Rue Grignan 13001 Marseifle 09 72 36 90 00
SAS au capital de 50 000 € - RCS Marseille 494 253 982 - Immatriculation ORIAS 07 026 627 www.oriasfr - Sous le contréle de TACPR
Autorité de contrdle Prudentiel et Résclution - 61 Rue Taitbout 75009 Paris



Cabinet
CONDORCET Allianz ()

AUDIT ET COURTAGE EN ASSURANCE

TABLEAU DE GARANTIE |
Responsabilité civile « Exploitation »

Nature des dommages Montant des garanties
r[‘)‘;)':n.mages corporels, matériels et immatériels consécutifs ou 9 000 000 € par sinistre
dont
- Faute inexcusable : 300 000 € par victime

1500 000 € par année d'assurance
- Dommages matériels et immatériels consécutifs - 1500 000 € par sinistre
- Dommages immatériels non consécutifs : 150 000 € par année d'assurance
- Atteintes a 'environnement accidentelles (corporels, matériels et n
immatériels) : 750 000 € par année d'assurance
- Dommages aux bétiments loués ou empruntés et a leur contenu 300 000 € par sinistre
Responsabilité civile « Professionnelle » (garantie par Assuré)

Nature des dommages Montant des garanties
Dommages corporels, matériels et immatériels consécutifs ou 300 000 € par sinistre avec un maximum de
non : 500 000 € par année d'assurance
dont :
- Destruction ou détérioration des documents et autres supports 30 000 € par sinistre
dinformations confiés & I'Assuré pour I'exécution des prestations, y
compris les frais de reconstitution des informations :

Défense - Recours

Défense devant les juridictions civiles, commerciales ou Frais & la charge de I'Assureur, sauf
administratives. Défense des intéréts civils devant les juridictions dépassement du plafond de garantie en
répressives : cause.
Recours (préjudices supérieurs & 150 €) : 15 000 € par sinistre

La présente attestation ne peut engager 'assureur en dehors des limites prévues par les clauses et conditions du contrat auxquelles
elle se référe.

Fait & Marseille, le 11 aoQt 2017 POUR LE CABINET CONDORCET

2 rue Grignan 13001 Marseille
contact@cabinetcondorcet.com « www.cabinetcondorcet.com
Service Réclamation : contact@cabinetcondorcet.com - 2 Rue Grignan 13001 Marseille 09 72 36 90 00
SAS au capital de 50 000 € - RCS Marseille 494 253 982 - Immatriculation ORIAS 07 026 627 www.oriasdr - Sous le contréle de IACPR
Autorité de contréle Prudentiel et Résolution - 61 Rue Taithout 75009 Paris



CERTIFICAT

C OMPETENTCE S

Diagnostiqueur immobilier
certifié
DEKRA CERTIFICATION SAS certifie que Monsieur

Rui RIBEIRO

est titulaire du certificat de compétences N° DTI12094 pour :

DU AU
- Constat de Risque d'Exposition au Plomb 14/11/2017  13/11/2022
- Diagnostic amiante sans mention 24/07/2017  23/07/2022
- Diagnostic amiante avec mention 24/07/2017  23/07/2022
- Etat relatif a la présence de termites (France Métropolitaine) 13/12/2017  12/12/2022
- Diagnostic de performance énergétique 13/12/2017  12/12/2022
- Diagnostic de performance énergétique tous types de batiments 13/12/2017 1 2/]2{2022
- Etat relatif a I'installation intérieure de gaz 13/11/2017  12/11/2022
- Etat relatif a I'installation intérieure d'électricité 28/10/2013  27/10/2018

Ces compétences répondent aux exigences de compétences définies en vertu du code de la construction et de lhabitation (art. L2714 et sunrcxnts R271-
1 et suivants ainsi que leurs amétés d'application*) pour les diagnostics réglementaires, La preuve de conformité a été apportée parlevaluaton de
certification. Ce certificat est valable & condition que les résultais des dwevs audits de survedlance so:errt plelnement satisfaisants.
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